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INSTITUTIONEN „N. ZAHLES SKOLE«

Bestyrelsen bestaar af: Frøken M. Steinthal, Overbestyrer
inde, Rektor O. Zahle, Næstbestyrer, Bestyrerinderne Frøken 
B. Paulli og Frøken K. Bagge, Frøken Th. Lønborg, Kasserer, 
og Hr. Landsdommer L. N. Hvidt.

I
DEN FULDSTÆNDIG HØJERE ALMENSKOLE

A. Barneskolen 1ste—9ende Klasse. 
Bestyrerinde: Frøken B. Paulli.

B. Eksamensklasserne til Pigeskole- og Studentereksamen 
Rektor: Hr. O. Zahle.

C. De eksamensfri Fortsættelsesklasser)  
Forstanderinde: f. T. Frøken W. Fischer.

*

II
PRIVATSEMINARIET*)  

Forstanderinde: Frøken M. Steinthal.

III
SEMINARIESKOLEN*)  
(For-, Mellem- og Realskole) 

Bestyrerinde: Frøken K. Bagge.

1 Forbindelse med disse Skoler staar:
1) Frøken S. Lehmanns Musikskole, Vendersgade 44 (Bestyrerinden, Fru 

E. Falckenthal, tr. hver Skoledag Kl. 1—2 og 5—6 Vendersgade 4 4).
2) Kursus til Faglærerindeeksamen ).*

*) For disse Afdelinger lindes særlige Programmer.



Det ny Skoleaar begynder:

For Barneskolen: Fredag 17. August, Kl. 9.
(Mærk: 1ste Klasse: Lørdag 18. August, Kl. 9.)

For Eksamensklasserne: Fredag 17. August, Kl. 10.

For de eksamensfri (sociale) Fortsættelsesklasser;
1. September, Kl. 9.

Skoleaaret 1928-—29:

Frøken M. Steinthal træffes Mandag, Onsdag og Fredag 
2^4—31/4, Nørrevoldgade 7, 1ste Sal.

Rektor Zahle træffes Mandag og Fredag 21/4—S1/^ Nørre
voldgade 7, 1ste Sal.

Frøken Betty Paalli træffes Mandag, Onsdag og Fredag 
2^4—Nørrevoldgade 7, 3die Sal.

Frøken Karen Bagge træffes Tirsdag, Torsdag og Lørdag 
1—2, Linnésgade 8, Stuen.

Frøken IV. Fischer træffes Mandag og Fredag 1—2, Lin
nésgade 8, Bdie Sal.

For alles Vedkommende undtages Ferier og 
Fridage.



Mandag den 22. Februar døde Comtesse Th. Moltke, næsten 
85 Aar gammel.

Dermed gik et af de Mennesker bort, som har staaet 
Natalie Zahle og hendes Skole allernærmest.

25 Aar gammel stod den unge Comtesse i Frøken Zahles 
Modtagelsesværelse for at blive optaget paa Almuelærerinde- 
holdet. Hun tilhørte en anden Kreds end de Elever, der 
ellers plejede at søge dette; men hun, der var stærkt grundt
vigsk og folkelig interesseret, vilde gerne lære, hvad hun be
høvede for at kunne undervise Børn og unge af Almuen. 
Med stor Dygtighed overvandt hun alle Vanskeligheder og 
bestod Eksamen med 1ste Karakter. Nu skulde Arbejdet 
tages op, og det blev efter Frøken Zahles Raad en Borger
skole for Piger. Det blev en »syngende« og en udpræget 
kristelig Skole, hvor hun øste al den Poesi og den Livsglæde, 
hun ejede, ud over de smaa. Men denne Virksomhed fjernede 
hende ikke fra Frøken Zahle og hendes Skole. Hun blev 
samtidig en begejstret Lærerinde i Almuelærerindeskolen og i 
Barneskolen i Historie, Religion og Pædagogik, og hun kom 
til at høre til Frøken Zahles nærmeste Kreds. Hendes Frisk
hed, hendes lyse Kristentro, hendes Kærlighed til Musik og 
Poesi gjorde hende elsket i den, og Frøken Zahle selv fandt 
i hende en fuldtro Ven for Livet. Det var derfor til gensidig 
Glæde, da hun i 1877 fik Plads til sin Skole i Linnésgade 10 
i den nye Skolebygning, og end mere da Frøken Zahle i 1881 
byggede Skolehuset til hendes og Fru Bays Skole. Der ud
viklede sig nu et lykkeligt Samarbejde. Comtesse Moltke og 
Fru Bay underviste begge i Almuelærerindeskolen, hvor de 
fik stor Betydning ved deres ejendommelige Personligheder, 
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Lærere og Lærerinder gik ud og ind begge Steder, især da 
Drengeskolen kom til i Linnésgade 8, og Glæder og Sorger 
deltes i en sjælden Grad. Da Institutionen N. Zahles Skole 
blev dannet, var det en Selvfølge, at Comtesse Moltke var 
med i Bestyrelsen, ja hun var i en Aarrække Næstformand. 
Det var derfor meget svært, da Forholdene i 1895 medførte, 
at Skolerne maatte skilles, og at Comtesse Moltke og Fru 
Bay maatte søge Husly andetsteds. Men Forbindelsen var 
var langtfra brudt. Den store Skole i Østersøgade blev ved 
med at være »Søsterskolen«. Personlig nød Lederne Samlivet 
i deres Sommerboliger i Vedbæk, og den gensidige Kærlighed 
til Skolerne svækkedes aldrig.

Det vil derfor forstaas, at Comtesse Moltkes Død har 
været en Sorg ogsaa for de nuværende Ledere af Natalie 
Zahles Skole. Vi har mistet en højsindet, trofast Ven. Vi 
hylder, som saa mange har gjort det, hendes ædle, fromme, 
livsvarme og dygtige Personlighed, og vi bringer en inderlig 
Tak for, hvad den har betydet ogsaa for vor Skole.

Ære være hendes Minde iblandt os!



11.JUNI 1927.
11. Juni 1927 fejrede N. Zahles Skole Hundredaarsdagen 

for Natalie Zahles Fødsel og Skolens 75aarige Bestaaen.
Dagen i Forvejen var Fridag og Forberedelsesdag. Elever 

kom i store Mængder med Blomster og Grønt, hver Klasse 
blev pyntet efter Børnenes og de unges egen Smag, og de af
sluttende Sangprøver holdtes i Bethesda.

Om Morgenen d. 11. blev der nedlagt Kranse paa Frøken 
Zahles Grav paa Vestre Kirkegaard og ved hendes Mindes
mærke i Ørstedsparken, og Kl. 121/2 begyndte Festen i Be
thesda. Desværre var det umuligt at rummes i Skolens egen 
Bygning. 1200 Mennesker samledes i den store Sal, Skolens 
Gæster, dens Lærerkreds og Elever fra de højere Klasser i 
Skolerne og fra Seminariet. I Billedsalen samledes 400 Elever 
fra 4.—7. Kl., og endelig var de smaa fra 1.—3. Kl. samlet i 
Skolen.

Efter et Festpræludium, komponeret og spillet af Joh. 
Wilrtz, blev Skolens to Faner baaret op ved Siden af Taler
stolen af Elever, og derpaa istemmede hele Forsamlingen 
Salmen: Til Himlene rækker Din Miskundhed, Gud. Paa 
Skolens Vegne bød saa Frøken Steinthal den store Forsamling 
Velkommen. Repræsentanterne for Skoleautoriteter i Mini
sterium og fra Raadhuset, Frøken Zahles Slægt, de mange af 
Skolens Venner, der i Dag trofast slog Kreds om den, Forældre, 
Lærere og de glade, festklædte Elever, som var det bedste 
Vidnesbyrd om, at Skolen endnu var ung og levende.

Samlede paa en Tribune under Talerstolen sang nu et Kor 
af Smaabørn første Sang af den Kantate, der var komponeret 
af Wøllner Gaarn med Tekst af Mary Temie:
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Hun voksede op derude, 
i Præstegaardshavens Fred, 
hvor Faders Stemme var Sandhed, 
og Moders var Kærlighed.

Og alle de pjuskede Spurve, 
de sky og forsagte smaa, 
dem lukked’ hun ind i sit Hjerte 
og tænkte med Ømhed paa.

Hun leged’ blandt Blomster og Fugle, 
hun elskede Spurvene graa, 
saa fredet et Hjem har hun ønsket 
at bygge engang for de smaa.

Ja, hun som var Barn af den grønne 
og smilende danske Jord, 
hun fulgte med kærlige Øjne 
hvert Barn, der i Solen gror.

Hver dansk lille Pige, der bøjer 
sig over sin Skolebog, 
vilde hun gerne gøre 
frimodig og glad og klog.

Men her, hvor hun selv har gaaet 
og budt sine smaa Guds Fred, 
her maner endnu hendes Stemme 
til Sandhed xog Kærlighed.

Derefter fremsagde en Gymnasieelev et Recitativ, hvortil 
følgende Sang, sunget af et Kor af Gymnasieelever, sluttede sig:
Livets Veje er saa mange, 
svært at finde frem.
Hun har vist den Vej, som fører 
dybest indad, hjem.
Ej med Tiderne, der veksler, 
kan sig Hjertets Lov forandre — 
her vil altid unge Fødder 
hendes Veje vandre.

Stiger Blæsten, kan den bære [ i 
just om’JVaaren Bud.
Naar en Storm imod os bruser, 
foldes Flaget ud.
Nye Tider, nye Tanker 
vil vi frit og gerne drøfte — 
her vil altid unge Hænder 
hendes Banner løfte.

Frøken Steinthal talte saa om Dagen og dens Betydning. 
Hun talte først om Frøken Zahles Barndomshjem, Præste- 
hjemmet i Hvedslrup, der i Modsætning til Grundtvigs og 
Ingemanns Hjem var stærkt præget af Oplysningstiden, men 
ogsaa havde denne Tids allerbedste Egenskaber, en oprigtig 
Gudsfrygt, en vid Menneskekærlighed og en meget stærk Pligt
følelse. Dette Hjem fik afgørende Betydning for hende Livet 
igennem. Hvor paavirket hun end senere blev af de aande- 
lige Strømninger i Midten af Aarhundredet, var det dog To
nerne fra Hjemmet om Hjertets Renhed og Viljens Styrke, der 
havde den stærkeste Klang for hende.

Frøken Zahle karakteriseredes derefter som Geniet i Mod
sætning til Talentet. Hun var ikke talentfuld, hverken som 
Taler, i selskabelig Henseende eller som Brevskriver. Men 
naar hun var fyldt af en Stemning eller en Tanke, greb hun 
alle med sine Ord, og naar hun havde noget paa Sinde, 
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erobrede hun gennem sine Breve, dygtige og indtrængende 
personlige som de var. Konversationstalent havde hun heller 
ikke; men hun var genial som Samtaler. For mange var det 
den store Oplevelse af hende at sidde alene med hende og 
føle det stærke Blik rettet paa sig, medens hun snart udvik
lede sine Tanker, snart intenst lyttede til, hvad den havde at 
sige, der sad overfor hende.

Hun var genial som Underviser, særlig i Modersmaalet 
og som Tolker af Digterværker; men størst Betydning har 
hendes Genialitet som Leder haft. Hun valgte, dannede og 
sammensmeltede sine Medarbejdere paa en enestaaende Maade. 
De betydelige og vidt forskellige Mennesker samledes til en 
Helhed i Kraft af hendes stærke Personlighed, men ogsaa i 
Kraft af den Tjenestens Aand, som hun stillede sig selv og 
sin Kreds ind under.

Med ærbødig Tak nævnedes nu hendes nærmeste Med
arbejdere: Henriette Skram, Th. Moltke, Bertha Hahn, Anna 
Hjort, Christiane Lund, Katrine Lønborg, senere G. Knuth og 
Marie Ringberg, og derefter taltes der om selve Gerningen, der 
begyndte for 75 Aar siden.

Det var den nye Pigeskole med eetaarige Klasser og 
»Klassemødre« og med Hovedvægten lagt paa Dansk, Religion 
og Historie, og det var Ungdomsskolen, Privatlærerindeskolen, 
der forenede Højskolens vækkende Karakter med solid Kund
skabstilegnelse. Særlig gennem denne sidste bredte hendes 
Indflydelse sig over hele Landet, ja ud over dets Grænser. 
Hendes Skole var tidsbestemt, men samtidig særlig præget af 
hendes personlige Stilling over for Tidens Rørelser. Den na
tionale Bevægelse delte hun fuldt ud. Over for den grundt
vigske Bevægelse stod hun frit. Hun greb Fortællingen, Be
gejstringen for Poesi og Historie og den positive Kristen
tro, medens Vildskuddene i den grundtvigske Pædagogik 
laa hendes Ordenssans og Grundighed fjernt. Den Side af 
Kvindebevægelsen, der interesserede hende, var, hvad hun 
kaldte »den indre Emancipation«. Bevægelsen for Kvindens 
ydre Ligestilling med Manden deltog hun ikke i. I Kraft af 
sin Kærlighed til Lærerindestillingen arbejdede hun for Op
rettelsen af Almuelærerindeeksamen, men Indførelsen af Stu
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dentereksamen og almindelig Forberedelseseksamen gik hun 
kun nølende med til. Hun indrettede sin Skole derefter; men 
fra den Tid var det egentlige Initiativ til Skolens Ordning 
taget fra hende. Hendes Energi samlede sig nu om inden 
for de givne Rammer at bevare den Form for Dannelse og 
det Syn paa sand Kvindelighed, som hun fra først af havde 
kæmpet for.

Dermed har hun sat Maalet for sine Efterfølgere. »Det 
er hendes stærke Vilje, hendes Ønske om, at hendes Værk 
skulde fortsættes, fordi hun troede, der var noget i det, der 
havde Værd til alle Tider, der har bundet os til at kæmpe 
for, at det skulde bestaa. Vi er taknemlige for, at det har 
føjet sig saaledes, at Lovgivningsmagten har gjort det muligt, 
at N. Zahles Skole kan bestaa som privat Institution. Hvor 
længe den skal bestaa, om den skal leve, til der fødes nye 
Tanker og bliver nye Kaar for kvindelig Uddannelse, der 
maaske er i Slægt med dem, der skabte Skolen ved Gammel
strand, det afgøres vel til sidst ikke af Mennesker. Men vi 
maa arbejde, saa længe det er Dag, med det Ideal for Øje, 
som hun satte for Skolen og sig selv: Hjertets Renhed og 
Viljens Styrke. Med Ønsket om, at ogsaa denne Dag skal 
styrke dette Sind hos os og i dyb Ærbødighed og Taknem
lighed vil jeg bede Dem om at være med til at sige: Ære 
være Natalie Zahles Minde, og Gud velsigne den Skole, hun 
har skabt!«

Efter Talen sang Seminariets Elever Slutningen af Kan
taten:

Hun havde Ungdommens Styrke 
og Sindet frimodigt, ømt, 
alene hun rejste den Skole, 
hun havde begejstret drømt.
Hun tænkte sig, den skulde blive 
et skyggende Livets Træ 
med Blomster ved Træets Rødder 
og Fugle i Kronens Læ.

Var snæver den gamle Skole, 
saa vai' den dog rig og stor, 
med Syn mod de store Stjerner 
og Rod i den dybe Jord.

De rigeste Livets Strømme 
hun ledte i Skolen ind, 
og alle, hun kaarede, grebes 
af hendes begejstrede Sind.

Med samme ivrige Hænder 
hun bygged' det nye Hus. 
Hun vidste at finde en Klippe, 
hvor andre fandt Sand og Grus. 
Og hendes var Viljens Styrke, 
og hendes det ranke Mod; 
men Takken lagde hun ydmygt 
ned for den Højestes Fod.
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Der skinned’ en lille Lampe 
igennem den mørke G aard 
hen over to flittige H ander 
og over det hvide Haar.
Den var som et Fyr, der lyste 
igennem den svindende Dag, 
dér rørtes den gamle Skoles 
rolige Hjerteslag.

Gud signe den gamle Skole 
og lade den altid staa 
med Udsyn mod fjerne Stjerner 
og Rødder, der dybe gaa, 
i Verdens brusende Storme 
et skyggende Livets Træ 
med Blomster ved Træets Rødder 
og Fugle i Kronens Læ.

Departementschef Aagesen bragte derefter, da Undervis
ningsministeren var blevet forhindret i at komme, en Hilsen 
fra Undervisningsministeriet. Han talte om sine og sin Slægts 
personlige Indtryk af Frøken Zahle og Frøken Skram, og han 
sluttede med at henvende sig til Frøken Steinthal, idet han 
ønskede til Lykke med den Hyldest, der i Dag var bragt 
Frøken Zahles Minde og N. Zahles Skole ved, at dens øverste 
Leder var blevet udmærket af Hans Majestæt Kongen.

Fru Karen Harhoff, f. Fenger, talte nu som Repræsentant 
for Forældrene. Med stor Varme fremdrog hun Minder fra 
den Tid, hun selv gik i Skolen — Katrine Lønborgs friske 
Forstaaelse, Fanny Nielsens moderlige Omhu og Minne Bruns 
barske og dog kærlige Myndighed — og fra sin Virksomhed 
som ung Lærerinde ved Skolen, indtil hun nu som Moder 
med Glæde og Tryghed betroede den sine Børn. »Naar man 
om Morgenen fulgte til Skole, kunde man Gang paa Gang 
studse over den Friskhed, Venlighed og Arbejdsglæde, der 
slog en i Møde fra Skolens Lærerinder. Var der saa Tid til 
at overvære Morgensangen og Frøken Ringbergs stille, for
underlig dybe Morgenhilsen til Børnene, kunde man gaa bort 
saa underlig let om Hjertet, vidende, at ens Børn efterlodes i 
en Luft, fyldt med det »uudsigelige«, som Forbønnen skaber 
omkring os — og saa gik ogsaa ens Hjerte opad i Tak til 
Gud.« Fru Harhoff bad derefter paa Forældrekredsens Vegne 
Skolen om som et synligt Udtryk for dens Taknemlighed 
mod Ledere og Lærere at modtage en Sum af 6500 Kr., som 
var samlet ind blandt Forældre og tidligere Elever, bestemt 
til Tilskud til Friplads i Skolen.

Efter at Bestyrelsen med Tak havde taget imod Forældre
nes smukke Gave, bragte Lektor Balslen Lærernes Hilsen. 
Han dvælede ved Frøken Zahles store Arbejde for at højne 



12

den danske Lærerstand, ved den Kreds af særprægede og be
tydelige Mennesker, der udgjorde hendes første Lærerkreds, 
og talte saa om, hvorledes den voksende Skole nødvendig
gjorde en stærk Decentralisation og større Frihed for den 
enkelte Afdeling og den enkelte Lærer. »Dette stemmer da 
ogsaa med den Tids Aand, hvori vi lever. Og hermed stem
mer det ogsaa, at vi Lærere nu staar som et samlet Korps: 
»N. Zahles Skoles Lærerforening« overfor, men ingenlunde i 
Modsætning til, tværtimod i lykkeligt Samarbejde med Skolens 
Bestyrelse. Og ogsaa under disse Forhold har vi en oprigtig 
Tak at bringe Skolen, fordi den har forstaaet og stadig for- 
staar at knytte os nøje til sig. Vi siger Tak for ønskelig 
Frihed i vort Arbejde, for Anerkendelse af, hvad der fortjener 
det, for Hjælp og Støtte, naar vi søger den, ja ofte før, og 
for at Skolen under alt dette fastholder sin Enhed og giver- 
vort Arbejde det fælles Maal og Skolen sit bestemte Præg.«

Den næste Hilsen blev bragt af Fru Nina Hertel, f. Gertz, 
der talte som Repræsentant for de gamle Elever. Hun rullede 
en Række Billeder op fra Skolens Liv, fra Frøken Zahles 
egne Dansktinier og Henriette Skrams Historietimer, fra Jule
træsfesten og de mange udmærkede Foredrag og Oplæs
ninger, ofte af kendte Mænd og Kvinder. »Rundt om i 
Danmark, ja vel i den ganske Verden sidder der Kvinder, 
som med Glæde tænker tilbage paa deres Skoletid i Natalie 
Zahles Skole og er taknemlige for de Kundskaber, de har 
faaet, og de mange andre aandelige Værdier, de har bragt 
med fra Skolen«. Som en af de mange bragte hun en dybt
følt Tak til denne.

Rektor Berle fra Oslo fik derpaa Ordet for at bringe en 
Hilsen fra »norsk Forening for kvindelig Opdragelse og Under
visning« og fra »det Norge, som aandelig er i Pagt med eder«. 
Han, som personlig havde kendt Frøken Zahle, udtalte, at 
hun hørte til de faa Personligheder, »som intet Menneske 
træffer sammen med uden at modtage noget i Dybet af sin 
Sjæl«. Han takkede fra de mange unge norske Kvinder, som 
i sin Tid boede hos Frøken Zahle, fra de ikke faa i Pige
skolens Tjeneste, som hentede Impulser hos hende, og ikke 
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mindst for den Idealitet, som lyser om hende og hendes 
V irke.

Som Repræsentant for svensk Skolevæsen talte derpaa 
Skolebestyrerinde Frøken Kuligreen fra Goteborg. I Modsæt
ning til den forrige Taler havde hun ikke kendt Frøken Zahle 
personlig. Men hun syntes, hun havde lært hende at kende 
gennem de Personligheder fra Skolen, som hun havde mødt, 
og gennem sine Besøg paa Skolen, hvor hun havde følt en 
Tradition, der mindede hende om den 92aarige Skole, som 
hun ledede i Goteborg.

Rektor Zahle bragte nu de forskellige Talere Skolens 
hjertelige Tak og gav derefter en Skildring af Skolens Historie 
og dens Forhold til til de skiftende Tider. Han sammen
lignede først Frøken Zahle med Kamma Rahbek. De drog 
begge Personligheder til sig, — men medens Kamma Rahbek 
over for de store Mænd foldede den Side af sin Natur ud, 
der vendte mod hver af dem, drog Natalie Zahle den Side af 
de andre frem, som vendte mod hendes Maal, kaldte paa del, 
som hun og hendes Gerning trængte til. Hun var besjælet 
af »Aanden fra 48«; men hun fulgte ikke med i Folkets Til
bøjelighed til i denne Periode at overvurdere sig selv. Hun 
lod ikke Begejstringen rykke sig højere op, end hun kunde 
staa inde for med sine Handlinger. Paa det jævne skulde der 
bygges »op til Stjernerne en Bro«. Derfor behøvede hun 
heller ikke at lægge Roret om, da Ulykken kom i 1864. Hun 
styrede varsomt-dristigt videre mod Maalet: »de fromme, 
stærke Kvinder«, som Digteren sang om, medens hendes og 
hendes Skoles Kærlighed til Fædrelandet fik en varmere og 
stærkere Farve ved Tabet af Sønderjylland. Og da Realismen 
i Litteraturen kom og krævede Sansen for det uendeligt smaa, 
parret med Sansen for det uendeligt store, stod hun der med 
sine Idealer, der netop skulde virkeliggøres gennem de mange 
smaa Ting. Langsomt, Led for Led, voksede den store 
Skolegerning, indtil den naturligt fik Plads i det nye Hus, 
som blev rejst 1877, en for sin Tid vovelig Bedrift. 8 Aar 
efter fulgte Oprettelsen af Institutionen N. Zahle.s Skole, hvis 
Grundbestemmelser var udarbejdet af Højesteretssagfører Fr. 
Zahle og underskrevet af J. C. Jacobsen og Carl Ploug som
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Vitterlighedsvidner. I samme Aarti udgik fra Skolen de første 
kvindelige Præliminarister og kvindelige Studenter. De sidste 
læste først paa et Artiumskursus. Det var cand. philol., senere 
Undervisningsinspektør Prof. Tuxen, som var Leder af dette 
Kursus, der fik Frøken Zahle til om end tøvende at ansøge 
om Dimissionsret til Studentereksamen. Tuxen afløstes i denne 
Stilling af Professor A. B. Drachmann, indtil det blev Frøken 
Henriette Skram, der i 1897 overtog Ledelsen af alle Eksamens
klasserne. »N. Zahles Skole skylder ingen nulevende større 
Ærbødighed og Tak end hende!«

Med Ønsket om, at Plougs Ord ved Skolebygningens 
Indvielse: »Da skal vort Fædreland gaa frem fra Dæmrings
stund til klare Dage, naar fromme, stærke Kvinder tage dets 
Sag paa sig i hvert et Hjem«, maatte gaa i Opfyldelse, op
fordrede Rektor Zahle Forsamlingen til at synge denne Skolens 
Sang, og dermed sluttede Højtideligheden.

Man gik nu over Grønttorvet til Skolen, der var smykket 
fra øverst til nederst. Eleverne gik ind i deres Klasser, hvor 
der ventede dem et Overflødighedshorn, hvis Indhold de nød 
under glade Sange. Gæsterne gik rundt og saa til, indtil de 
samledes i Salene, der var fyldt med Gaver og et Væld af 
Blomster, og hvor der blev budt Forfriskninger.

Fra et festligt smykket Kateder i Vestibulen lød endnu 
Hilsener til Skolen. Først talte Lærerforeningens Formand, 
Lektor Frøken Salomonsen til Frøken Steinthal. Hun oplæste 
en meget smuk Adresse fra Skolens Lærerkreds og bad der
efter Frøken Steinthal om paa Skolens Vegne at modtage et 
Portræt, som var malet af Ludvig Find, og som var bestemt 
til at hænge ved Siden af Billederne af Skolens to første Over- 
bestyrerinder. Derefter bragte Skolebestyrerinde, Frøken Marie 
Smith en Hilsen fra N. Zahles Seminarieforening og overrakte 
fra denne Forening en Boggave, nemlig Jubeludgaven af 
Holbergs Komedier med Tegners Illustrationer. Fra Zahlenser- 
samfundet talte cand. jur., Frøken Ellen Hansen, og fra denne 
Forening skænkedes en kunstnerisk udført Blomsterkrukke. 
Hr. Arkitekt Vilh. Jørgensen bragte Hilsen fra Seminarieskolens 
Forældrekreds og overrakte en Sparekassebog med en Sum, 
der var indsamlet af Forældre og tidligere Elever i denne 
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Skole. Rektor Conrad Hansen bragte en hjertelig Hilsen fra 
den gamle Comtesse Moltke, som skænkede en Stol, der havde 
tilhørt Frøken Zahle, og som selv havde broderet baade Sædet 
til Stolen og et meget smukt Skrivebordstæppe. Med Bispinde 
Nielsens Mindeord over Frøken Zahles trofaste Ven og Sambo 
Frøken Ingeborg Vinderen sluttede Talernes Række.

Blandt Gaverne maa vi endvidere have Lov til at nævne: 
En Sølvkande fra Henriette Skram, en Bog fra Sønderjylland 
fra Christiane Lund, en stor Opslagstavle fra Lederne af Ingrid 
Jespersens Skole, M. Kruses Skole, Comtesse Moltkes Pige
skole og Østersøgades Gymnasium, en Samling danske Billeder 
fra den afdøde Overlærerinde Frøken Gierding, en Boggave fra 
Nulle Finsen og en Sparekassebog paa 2000 Kr. fra en tidligere 
Elev paa Almuelærerindeholdet, der skulde anvendes til Studie
hjælp for en Elev paa Seminariet.

Blandt de mange vidunderlig skønne Blomsterhilsener 
fandtes en smuk Dekoration fra Skolens Funktionærer.

Om Aftenen samledes Skolens Bestyrelse med Lærerkredsen 
til en lykkelig Fest i Langelinies Pavillon. Der faldt mange 
gode Ord i Tale og Sang, og vi glædedes ved mange tele
grafiske Hilsener.

Med Glæde og Tak ser vi tilbage paa Højtidsdagen, og 
Takken skal endnu en Gang lyde til alle, der bidrog til Fest
glæden. Til Lærer-, Forældre- og Elevkredsene, til alle vore 
Medarbejdere paa forskellige Omraader, til Skoleautoriteter 
og Kolleger og til hver eneste Ven, der var med til at smykke 
Huset og ære dets Stifterinde ved deres trofaste Hilsener.

Paa Bestyrelsens Vegne

Martha Steinthal.



Motto: Dernæst vi opdrager 
os en Pigeflok, 
som ej Hjemmet vrager, 
som i lidt har nok, 
ingen Døgnets Flaner, 
rendt fra Bog og Naal. 
Fromme. stærke^Kvinder, 
det er Danmarks Maal.

Skolen er en privat fuldstændig højere Almenskole 
for Piger; den bestaar af følgende Afdelinger:

Barneskolen: 1ste—9ende Klasse (485 Elever).

De studerende Klasser: Realklasserne:
10. Klasse, (til Pigeskoleeksamen) 

Gymnasiet: I,Iloglll Kl. 10. og 11. Klasse
(116 Elever). (35 Elever).

De eksamensfri 
(sociale) 

Fortsættelsesklasser:
I og II Klasse 

(32 Elever).

Elever optages fra det 6te Aar og modtages helst aldeles 
uforberedte.

Ifølge Lov om højere Almenskoler af 24. April 1903 sætter 
Skolen som afsluttende Maal for sin Undervisning enten »Den 
særlige Pigeskoleeksamen« (jfr. § 18 i ovennævnte Lov og 
Bekendtgørelse af 15. Juli 1907), der træder i Stedet for Mellem
skoleeksamen og Realeksamen, eller Studentereksamen, del
tages ved Udgangen af Gymnasiets ældste (3die) Klasse.

Ret til at underkaste sig Pigeskoleeksamen ved denne Skole 
har enhver ung Pige, som a) fylder 17 Aar inden 1. August 
det Aar, i hvilket hun indstilles til Afgangsprøven, og b) paa 
regelmæssig Maade har gennemgaaet de 3 øverste Realklasser 
i Skolen (9., 10. og 11. Kl.).

Ifølge kgl. Anordning af 23. Juni 1919 er der givet nye 
Regler for Karaktergivning og Censur ved de højere Almen
skolers Eksaminer.
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Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende 
Karakterer: ug = 8, ug— = 72/o, mg4- = 71/,, mg = 7, 
mg- = 61/3, g+ = 52/3, g = 5, g- = 32/3, tg+ = 2*/3, 
tg = 1, tg— = H- l2/3, mdl-(- = — 41/3, mdl = — 7, mdl— 
= — s)et+ = — 172/3, slet = - 23.

Der gives to Arter af Bedømmelser: Aarskarakterer og 
Eksa menskarakterer.

Aarskarakterer gives i alle Fag undtagen i Religion, samt 
for Orden med skriftlige Arbejder. De fremkommer derved, at 
Faglæreren i December og Marts giver en Terminskarakter, 
der udtrykker en foreløbig Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Under Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved 
Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Læ
rerens endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt.

Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af 
Religion, Gymnastik, Sang og Kvindelig Husgerning, samt for 
Orden med skriftlige Eksamensarbejder.

Til at beslaa en afsluttende Eksamen kræves, at den 
paagældende Eksaminand skal have opnaaet et Middeltal saa- 
vel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 
4,00 for Pigeskoleeksamens og 4,25 for Studentereksamens Ved
kommende.

For at optages i I Gymnasieklasse kræves af Skolens 
egne Elever, at de underkaster sig den af Skolen ordnede og 
af Ministeriet godkendte Prøve, der afholdes ved Udgangen af 
10. Kl. (stud. Retn.). Ved denne Prøve skal Eleven have op
naaet mindst 5,67 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som 
Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene 
Dansk Stil og — alt efter som hun skal gaa ad den nysprog
lige eller den matematisk-naturvidenskabelige Linie — hen
holdsvis Engelsk og Tysk (den nysproglige Linie), Matematik 
og Naturlære (den matematisk-naturvidenskabelige Linie).

Studentereksamen giver Adgang til Universitetet. Studenter 
af øen ny-sproglige Retning maa for at faa Adgang til det 
teologiske Studium underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk, 
ligesom de for at indtræde som Eksaminander ved den polytek
niske Læreanstalt forinden maa bestaa Læreanstaltens Adgangs
eksamen; Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige 
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Retning maa, hvis de vil studere Teologi, underkaste sig en 
Tillægsprøve baade i Latin og Græsk; vil de tage Eksaminer 
under det lægevidenskabelige Fakultet, maa de underkaste sig 
en Tillægsprøve i Latin, naar de ikke har bestaaet Prøven i 
Latin ved Mellemskolen. Derimod giver den matematisk-natur- 
videnskabelige Retning af Studentereksamen Adgang til den 
polytekniske Læreanstalt.

Pigeskoleeksamen giver Ret til at indstille sig til juridisk 
Eksamen for ustuderede og, bestaaet med alle tre Sprog, tillige 
til Adgangseksamen til den polytekniske Læreanstalt. Dersom 
Eksamen yderligere er taget med Latin, giver den endvidere 
Adgang til at indstille sig til farmaceutisk Medhjælpereksamen 
og til at indmelde sig paa Tandlægeskolen. Pigeskoleeksamen 
(eller Realeksamen) vil blive forlangt ved Ansættelse under 
Told-, Telegraf- og Postvæsenet, samt under Statsbanerne og 
den kgl. grønlandske Handel, endvidere vil den blive krævet 
som Betingelse for Optagelse som Landbrugs- eller Havebrugs
elev paa Landbohøjskolen.

Under 7. Juni 1922 har Undervisningsministeriet givet 
Tilladelse til at erstatte Undervisningen i Matematik i 10. og 
11. Realklasse med Undervisning i Kvindelig Husgerning og 
Skræddersyning. — Denne Tilladelse benytter N. Zahles Skole 
for de Elever, der ønsker det.

Med Hensyn til Retsvirkningerne af Pigeskoleeksamen uden 
Matematik forholder det sig saaledes: Pigeskoleeksamen uden 
Matematik giver Adgang til Toldvæsenet, Statsbanerne, Tele
graf- og Postvæsenet og til at være ekstraordinær Deltager i 
Undervisningen i Landbrug og Havebrug ved Landbohøjskolen, 
medens Adgang til Polyteknisk Læreanstalt, Københavns Magi
strat, Tandlægeskolen og Farmaceutisk Læreanstalt kræver en 
Tillægsprøve i Matematik.

Forældres og Værgers Opmærksomhed henledes paa, at 
Skolen ifølge Ministeriets Skrivelse af 24. Oktbr. 1893 ikke kan 
give hel eller delvis Dispensation for Deltagelse i Gymnastik
undervisningen uden en Lægeerklæring. Ifølge Ministeriets Skri
velse af 5. Maj 1916 skal Lægens Udtalelse om Børns delvise 
eller fuldstændige Fritagelse for Legemsøvelser skrives paa Blan
ketter, der udleveres paa Skolen og ved Skoleaarets Slutning 
indsendes til Ministeriet.
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DEN HØJERE ALMENSKOLES LÆRERE OG 
LÆRERINDER 

1927—28.

Frk. eks. Gymn. H. Andersen (1922), Klasselærerinde, Gym
nastik.

Adjunkt K. Bagge (1907), Bestyrerinde, Historie.
T. Bahnson (1898), Klasselærerinde, Regning og Skrivning.

Frk. eks. Fagi. A. M. Barshind (1926), Klasselærerinde, Dansk, 
Skrivning og Regning.

Lektor L. Bentzen (1895), Matematik.
Fru I. Brannov (1926), Sløjd.
Frk. eks. Fagi. E. Brodersen (1913), Klasselærerinde, Tysk.
Fru eks. Tegnelærerinde A. Dall (1924), Tegning.
Frk. W. M. Fischer (1916), Klasselærerinde, Historie, Fransk 

og Engelsk.
Hr. Lektor C. Gad (1921), Tysk.
Fru A. Harpøth (1906), Klasselærerinde, Dansk, Haandarbejde 

og Skrivning.
Hr. Lektor H. Hehveg-Møller (1909), Engelsk.
Fru Lektor N. Hertel (1905), Fransk og Engelsk.
Frk. J. Hjehner (1913), Lærerinde i Skolekøkkenet.

eks. Tegnelærerinde K. Holst (1926), Tegning.
- Lektor 0. Jørgensen (1904), Latin og Oldtidskundskab.

Frk. eks. Fagi. A. Kjelgaard (1911), Klasselærerinde, Bibelhi
storie, Naturlære, Matematik og Kemi.

eks. Fagi. C. Kornerup (1926), Klasselærerinde, Geografi 
og Naturhistorie.

eks. Fagi. E. Lange (1925), Klasselærerinde, Bibelhistorie, 
Dansk og Engelsk.

Lektor K. Langkilde (1903), Historie.
eks. Ski. og Fagi. R. Langkjær (1920), Klasselærerinde, 

Dansk, Matematik og Regning.
Hr. Adjunkt E. Larsen (1924), Historie.
Frk. eks. Fagi. I. Liisberg (1909), Klasselærerinde, Regning, 

Matematik og Haandarbejde.
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Fru Lindegaard-Petersen (1897), Religion.
Frk. B. Lund (1901), Klasselærerinde, Dansk og Historie.
Fru eks. Fagi. U. Lund (1914), Forstanderinde, Religion og Dansk.
Frk. E. Mossin (1895), Klasselærerinde, Religion og Haand- 

arbejde.
H. Mourier (1892), Engelsk og Regning.
eks. Ski. A. M. Nielsen (1924), Klasselærerinde, Religion, 

Dansk, Geografi og Naturhistorie.
E. Nielsen (1888), Reservelærerinde, Tysk.
cand. mag. Elise Nielsen (1927), Geografi og Naturhistorie.

Hr. cand. mag. N. C. Nielsen (1927), Dansk.
Frk. eks. Gymn. S. Nutzhorn (1899), Gymnastik.

eks. Ski. B. Paulli (1903), Bestyrerinde, Dansk og Religion.
Fru cand. mag. Th. Pedersen (1913), Latin og Oldtidskundskab.
Hr. Professor Dr. theol. N. M. Plum (1927), Religion.
Frk. eks. Ski. S. Rasmussen (1909), Sang.

eks. Ski. C. Biemann (1927), Regning, Geografi, Natur
historie, Historie og Gymnastik.

Fru cand. mag. A. Rohde (1915), Kunsthistorie.
Frk. E. Rosenørn (1911), Klasselærerinde, Haandarbejde.
Fru M. Rosenørn (1901), Haandarbejde.
Frk. Lektor S. Salomonsen (1898), Naturlære.

eks. Ski. H. Sehesled (1894), Geografi og Naturhistorie.
Hr. Toldinspektør H. Smith (1914), Nationaløkonomi.
Fru eks. Fagi. C. Sommer (1920), Regning, Matematik og Kemi.
Frk. eks. Fagi. I. Steenberg (1918), Klasselærerinde, Dansk og 

Engelsk.
Fru eks. Fagi. S. A. Steenberg (1924), Naturhistorie.
Frk. eks. Ski. og Institutbest. M. Steinthal (1889), Overbestyrer

inde, Religion.
Hr. cand. mag. E. Storgaard (1921), Naturkundskab og Geografi.
Frk. stud, theol. A. Thastum (1926), Religion.
Hr. Adjunkt W. Thonesen (1927), Tysk.
Frk. A. Thrane (1917), Klasselærerinde, Tegning.

J. Tillisch (1904), Klasselærerinde, Dansk, Skrivning, 
Geografi og Naturhistorie.

Fru J. Udsen (1901), Sang.
Adjunkt N. Vinding (1890), Fransk.
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Frk. G. Voigt (1903), Klasselærerinde, Dansk, Skrivning og 
Haandarbejde.

Hr. Organist J. Wiirtz (1921), Sang.
O. Zahle (1899), Rektor, Dansk, Historie, Fransk og Latin.

Skolens hygiejniske Raadgiver og Læge er Frøken Bodil 
Holstein.

Foreningen af Lærere ved N. Zahles Skole har til For
mand Lektor Frk. Salomonsen, til Næstformand Frk. J. Liitken.

Under forskellige Lærerinders langvarige Sygdom har 
Hr. Kaptajn E. Holm, Frk. V. Mans, Frk. Mary Nielsen og 
Frk. L. Regenburg beredvilligt og dygtigt hjulpet Skolen som 
Vikarer.

I Begyndelsen af Sommerferien 1927 døde Tegnelærerinde 
Frøken Marie Eilersen efter faa Dages Sygdom. For os, der 
saa nylig havde set hende frisk og glad, var det svært at 
forstaa, at hun ikke mere skulde færdes iblandt os. Hun 
havde arbejdet her siden 1909, og i hende har Skolen mistet 
en sjælden dygtig og levende interesseret Lærerinde. Frøken 
Eilersen havde noget af det ægte Kunstnersind, og hun for
stod at gøre Eleverne delagtige i sin Skønhedssans og Skøn
hedsglæde, saa de allerfleste fik meget Udbytte af hendes 
Undervisning. — Hendes Minde vil blive bevaret i N. Zahles 
Skole.

Med dette Skoleaar nedlægger Fru Ulla Lund, f. Treschow, 
sit Arbejde iblandt os.

Fru Lund, der har været Elev i Barneskolen, var i mange 
Aar borte herfra, indtil hun i 1914 efter endt Faglærerinde- 
eksamen knyttede sit Arbejde hertil, først som Lærerinde i 
Dansk og Religion, en Tid som Inspektrice ved 10. og 11. Kl. 
og fra 1917 som Forstanderinde for de sociale Klasser. I dette 
sidste Arbejde har Fru Lund sat stærke Spor. Saa længe hun 
var rask nok dertil, forstod hun paa en enestaaende Maade 
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at forene Undervisning i Dansk og Kirkehistorie med hele sit 
Samliv med de unge. Lærerkredsen sluttede sig med Glæde 
til hendes Ideer og Syn paa Arbejdet, og hun sparede ikke 
sig selv, men knyttede Diskussions- og Festaftener, ja i nogle 
Aar Sommerlejrsophold til Gerningen. Hendes Initiativ og 
Indflydelse strakte sig endog ud over Skoletiden, idet hun 
stiftede en Ungdomsforening for udgaaede Elever. Det var 
hendes Trang at hjælpe hver enkelt af de unge, der kom 
under hendes Varetægt, til Udvikling i menneskelig og kristelig 
Henseende, og med sit nærmest grundtvigske Livssyn gjorde 
hun Afdelingen lys og fornøjelig, samtidig med at hun holdt 
paa Stilhed og dygtigt Arbejde. Der var Aand over hende og 
hendes Gerning, hvor hun færdedes, ogsaa naar hun udenfor 
sin Afdeling underviste i Seminarieskolen og vejledede Semi
nariets Elever. Derfor siger vi hende hjertelig Tak for det 
Spand af Tid, hun kunde være her, og derfor er vi inderlig 
bedrøvede over, at gentagen og alvorlig Sygdom har gjort det 
umuligt for hende at fortsætte.

Til vor Tak føjer vi et hjerteligt Ønske om god og snarlig 
Bedring og om Velsignelse over hendes fremtidige Liv og 
Færden.

Med Udgangen af dette Skoleaar forlader Fru cand. mag. 
Th. Pedersen, f. Gertz, sit Arbejde hos os. Fru Pedersen, der 
er Student fra N. Zahle’s Skole, har fra 1913 virket i de højere 
Klasser som Lærer, oprindelig i Tysk, senere i Latin og Old
tidskundskab. Ved sin faglige Indsigt, der stadig øgedes, bl. a. 
ved Studierejser, og ved sin Kultur i det hele besad Fru 
Pedersen særlige Forudsætninger for paa fortrinlig Maade at 
røgte denne Stilling. Fru Pedersen har desuden ejet en ikke 
almindelig Evne til indtrængende at spore sine Elever, og det 
paa en frisk og forstaaende Maade. Det er saaledes med 
absolut Beklagelse, Skolen ser hende opgive en Gerning, som 
vi vil mindes med Tak.

Paa Grund af andet Arbejde har Lektor Carl Gad ønsket 
at trække sig tilbage som Lærer i Tysk ved Gymnasiet, en 
Stilling, han har beklædt siden 1921. Lektor Gad har stadig 
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arbejdet paa at dygtiggøre sine Elever i dette Fags forskellige 
Discipliner, særlig for tysk Aandsliv har han i høj Grad for- 
staaet at vække Interesse, ligesom det personlige Forhold, han 
staar i til den almene Litteratur, har haft Betydning for de 
unge. Idet vi bringer ham Skolens Tak, beklager vi tillige 
Savnet af en forstaaende Medarbejder.

FRA SKOLEAARET 1927—28

EKSAMINER
Studentereksamen og Pigeskoleeksamen afholdtes i Maj 

og Juni 1927.
Til Studentereksamen

indstilledes 22 Elever, som bestod med følgende Resultat:
Af den nysproglige Linie:

Datter af Gennem
snitstal

Karak
ter

Esther Abrahams, Kaptajn Abrahams. 6,85 mg
Tove Bendtsen, Restauratør Bendtsen. 6,96 mg
Elisabeth Bjørneboe, Undervisningsinspektør

Bjørneboe. 6,73 mg
Lydia Veng

Christensen, Grosserer Christensen. 6,16 mg4-
Agnete Colin, Grosserer Colin. 6,50 mg-F
Eugenie Ginsberg, Grosserer Ginsberg. 6,90 mg
Karen Margr. Hansen, Marine-Overingeniør

Hansen. 6,71 mg
Thyra Jespersen, Direktør i Magistraten,

Jespersen. 6,61 mgF
Martha Larsen, Slagtermester Larsen. 6,83 mg
Grete Malling, Dr. med. Malling. 6,77 mg
Grete Nyegaard, Byretsdommer Nyegaard. 7,08 mg
Ella Palmer, Materialforvalter Palmer. 7,13 mg
Agnete Plockross, afd. Skolebest. Plockross. 6,77 mg
Karen Tramsen, Tømmerhandler

Tramsen. 7,46 mg+
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Dnitpr nf Gennem-DaRLr at snitstal
Karak

ter
Grethe Olsen Kunstmaler Olsen 6,62 mg-P

Ventegodt, Ventegodt.
Kaja Wemmentorp, AssurandørWemmentorp. 7,13 mg
Inger Winkel, Direktør Winkel. 6,36 mg-F

Af DEN MATEMATISK-NATURVIDENSKABELIGE LlNIE:

Datter af Gennem
snitstal

Karak
ter

Vibeke Baht, Trafikinspektør Baht. 7,03 mg
Grete Bing, Overretssagfører Bing. 6,89 mg
Britta Enevoldsen, Sukkervarefabrikanl

Enevoldsen. 6,58 mg-P
Inger Knudsen, Professor ved Universi

tetet, Knudsen. 6,79 mg
Inger Larsen, afd. Maskinfabrikant

Larsen. 6,40 mg-P

Til. Pigeskoleeksamen

indstilledes 14 Elever, som bestod med følgende Resultat:
Datter af Gennem

snitstal
Karak

ter
Else Bang, Repræsentant Bang. 6,23 mgH-
Else Billestrup, Repræsentant Billestrup. 6,88 mg
Inga Blytmann, Ingeniør Blytmann. 7,08 mg
Bodil Børge, Ingeniør Børge. 6,03 mg-j-
Inger Heerdegen, Grosserer Heerdegen. 7,01 mg
Gerda Heineke, afd. Direktør Heineke. 7,00 mg
Buth Lønborg, Direktør Lønborg. 7,36 mg+
Elsebeth Madsen, Dr. med. Direktør ved 

Seruminstitutet, Madsen. 6,74 mg
Lise Mamette Rørdam, Oberst Rørdam. 6,98 mg
Grete Seligmann, Direktør Seligmann. 7,37 mg+
Grethe Stadfeldt, afd. Stabslæge Stadfeldt. 6,73 mg
Bodil Marie Søderberg, Grosserer Søderberg. 6,56 mg-F
Ruth Trier, Pastor Trier. 6,28 mgn-
Else Winkel, Direktør Winkel. 6,60 mg4-



25

Som beskikkede Censorer mødte: Hr. Adjunkt Bohn, 
Hr. Lektor Bøving-Petersen, Hr. Adjunkt Frisch, Hr. Lektor 
Grunbaum, Hr. Adjunkt Ottosen, Hr. Lektor Sigtryggson, 
Hr. Lektor H. C. Sørensen og Hr. Lektor Thayssen.

Aarsprøven i Barneskolen afholdtes i Juni 1927.

PERIODELÆSNING
For at lette lidt paa Fagtrængselen og Lektielæsningen 

og for om muligt at skabe mere Ro og Samlethed i Arbejdet 
har der i Barneskolens øverste Klasser (9. A og B, 8. A og B, 
7. A og 6. A) i Aar været gjort nogle smaa Forsøg med 
Periodelæsning, idet enkelte Fag har skiftet, saa de i eet 
Kvartal har faaet det dobbelte Timetal og til Gengæld har 
hvilet det næste. 8. A har f. Eks. i 1. og 3. Kvartal haft: 
Historie, Engelsk og Matematik, i 2. og 4. Kvartal: Dansk, 
Naturlære og Regning, medens del i de andre Klasser kun 
har drejet sig om fire eller to Fag.

JUBILÆUMSLEGATET AF 1927, 
der, som omtalt i Indledningen, er skænket af Skolens For
ældrekreds, er i Aar tildelt Elev i 4. Klasse, Lise Hakon- 
Jørgensen.

FORÆLDREMØDER
I September samlede Frøken Paulli Mødrene til Børnene 

i 1. Kl. og talte om »Barnets Skolegang«.
Den 2. November holdtes der Forældremøde (5.—9. KL), 

hvor Frøken Paulli talte om »Vore Børns Fritidslæsning«. 
Derefter var der Diskussion.

Forældreraadet ved N. Zahles Skole bestaar af: Fru K. 
Harhoff, Formand, Fru Provstinde K. Nordentoft, Hr. Professor, 
Dr. theol. Plum, Hr. Veksellerer Schrøder og Fru B. Tuede. 
Suppleanter: Fru J. Aude-Hansen og Hr. Forlagsboghandler 
'Pryde.

FOREDRAG, OPLÆSNINGER OG FESTER
Da Skolens forskellige Klasser i Aar har haft Lejlighed 

til at høre Skoleradioens Udsendelser, har vi naturligt maattet 
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indskrænke de almindelige Foredrag og Oplæsninger; følgende 
har fundet Sted:

Hr. Oberst van Gastel fra Holland har holdt etfForedrag 
med Lysbilleder om: Hollandsk Indien.

Missionæren, Hr. Professor L. P. Larsen har holdt to 
Foredrag om Indiens Kvinder i vore Dage,

Højskoleforstander, Hr. mag. scient. Rosenkjær har talt om 
Lenin og Gandhi.

Hr. Viceskoledirektør Franck har holdt et Foredrag, led
saget af Lysbilleder: Vor vilde Flora gennem Aarstiderne.

Lektor ved Universitetet, Fru Dr. phil. Palmgren Munch- 
Petersen: Svensk Oplæsning.

I Anledning af Henrik Ibsens Hundredaarsfest har Rektor 
Zahle for Eksamensklasserne holdt to Foredrag om Ibsens 
Digtning og et tredie for 8ende og 9ende Klasserne.

Der har været afholdt følgende Fester;
De eksamensfri Fortsættelsesklasser afholdt i Decem

ber en Fest for gamle, i Marts en Fest for døvstumme Børn.
Den aarlige Juletræsfest fejredes Lørdag d. 14. Januar, 

ved hvilken Lejlighed 9. Klasses Elever fremstillede »Den 
unge Kvinde gennem Tiderne«. Der blev sunget danske Sange 
og fremsagt Digte og Prosastykker, som passede dertil.

I Fastelavn opførtes som sædvanlig en Komedie af II 
Gymnasieklasse; ved denne Lejlighed spilledes »Soldaterløjer« 
af J. C. Hostrup, iscenesat og under velvillig Instruktion af 
Hr. Skuespiller Einar Juhl og »RecensentenJ'oglDyret«,^Vaude
ville i en Akt af J. L. Heiberg, iscenesat og instrueret af Hr. 
Skuespiller Poul Juhl.

BOGSAMLING, UDSTILLINGER OG GAVER
Eleverne i Eksamensklasserne har Adgang til Skolens 

Bogsamling. Gennem hver Klasses Bibliotekar linder Hjem- 
laan Sted een Gang om Ugen i Tiden 1. September—31. Maj; 
herfor betales 25 Øre om Maaneden.

Klassebibliotekerne omfatter Barneskolens fire øverste 
Klasser. Bøgerne vælges dertil med Henblik paa Klassernes 
særlige Undervisningsomraade og ombyttes i Løbet af Aaret. 
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Af Gaver hertil har Skolen modtaget 40 Bind, mest Børne
bøger. Giverne er: Birte Ulf-Hansen, Karen Hamann, Agnete 
Schrøder, Grethe Andersen, Lisbeth Bjørch-Jensen, Astrid Kæmpe- 
gaard, Lilg Lorentzen, Bertha Aude-Hansen, Elsebeth Berner, 
Lise Kollerup, Birthe Wulff, Aase Jacobi, Annelise Hehveg-Lar- 
sen, Else Frederiksen, Benedicte Btdoiv.

I et Vindue paa Trappegangen er der et Udstillings
skab, hvor Klasserne skiftes til at ordne smaa Udstillinger, 
f. Eks. af Billeder og Genstande fra fremmede Lande, Elev
arbejder o. s. v.

Af Gaver har Skolen modtaget følgende:
Efter Comtesse Th. Moltkes Død har Skolen ifølge hendes 

Testamente modtaget et større Maleri — et dansk Landskab 
— af Basmussen Eilersen. Billedet er ophængt i Skolens 
Festsal.

Efter Frøken Eilersen har Skolen arvet en Samling Mo
deller til Tegning (Kander, Krukker og Gipsrelieffer).

Af Hr. Forstkandidat Laub har Skolen med Tak modtaget 
Bissens Buste i Gips af hans Bedstefader, Digteren Carl Ploug.

Ogsaa i Aar har Skolen modtaget Meddelelser om Grøn
land (Kommissionen for Ledelsen af de geologiske og geo
grafiske Undersøgelser i Grønland.)

Fra Alliance Francaise: Boileau: Oeuvres Poétiques. Dette 
Værk tilkendtes Birt Schleisner, Elev i III Gymnasieklasse.

Fra Clara Lachmanns Fond har Skolen haft den Glæde 
at modtage fire værdifulde svenske Bøger til Uddeling blandt 
Elever, der har vist Interesse for og Dygtighed i svensk Litte
ratur og Sprog.

Til Haandarbejdsstuen: Modeller af Hardangersyning og 
Klostersyning (Fru Michelsen).

Et geografisk og et litteraturhistorisk Billede (Karen Mar
grethe Larsen).

En stor islandsk Dukke i Nationaldragt (Sibil Kamban). 
En Tuaregdukke (Dina Mortensen).
En udhulet Kalabas. Et Musikinstrument fra Indien 

(Jytte Wolff). Halsbaand af Bønner fra Vestindien (Bente 
Wolff).
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Til Skolens naturhistoriske Samling: En Naalefisk (Ruth 
Lindhardt Iversen). En udstoppet Natugle (Regitze og Ruth 
Bulow). En udstoppet Kylling (Inger Johanne Kornerup). To 
Kranier af Søpapegøjer (Bente Sinding). Et Spætteværksted 
(Karen Bonde). En Spurverede (Grethe Levin). Paafuglefjer 
(Jonna Collin-Nielsen). Diatoméjord med Fiskeskelet (Christy 
og Annette Aagaard). Skind af en Kvælerslange (Gudrun Las
sen). Et Rygskjold af en tiarmet Blæksprutte (Tove Clemen 
Nielsen). Et kinesisk Søpindsvin (Elsebeth Berner). En Vand
kalv (Margit Villars). En Edderkop, indesluttet i Rav (Bene
dicte Biilow). Kapsler af Bomuldsplanten (Jytte Wolff).

REJSESTIPENDIEFORENINGEN
Ved Lodtrækningen 7. April 1928 tilfaldt der Frøken A. 

Kjelgaard 400 Kr. (Nærmere Oplysning faas hos Frkn. Th. 
Lønborg, H. Mourier og E. Mossin.)

ZAHLENSERSAMFUNDET
Ved Efteraarsmødet meddelte Formanden, Lektor Fru 

Nina Hertel, at Bestyrelsen havde haft den store Glæde fra 
en anonym Giver at modtage 100 Kroner, og at den i Aar af 
det filantropiske Fonds Midler havde uddelt een Portion paa 
100 Kroner.

Derefter holdt Højskoleforstander Hr. mag. scient. Rosen- 
kjær et Foredrag om Dostojevski og vor Tid.

Ved Foraarsmødet talte Rektor Zahle om Centralskikkelsen 
i Henrik Ibsens Digtning, og Frøken Lise Abrahams sang for
skellige Sange.

(Nærmere ved Henvendelse til Zahlensersamfundet, Nørre
voldgade 7.)

Natalie Zahles Legat til Lærerinders videre Ud
dannelse er i Aar bortgivet til Lektor Fru N. Hertel og 
Lærerinde ved Hindsholm Realskole, Frøken Beck Christiansen.

Pensionskassen ved N. Zahles Skole. I Kassen inde- 
stod ved Slutningen af forrige Regnskabsaar (31. Juli 1927) 



29

paa Seminarielærernes Konti følgende Beløb: I Statsanstalten 
for Livsforsikring 7356,81 Kr., i Landmandsbankens forskel
lige Afdelinger 32 357,75 Kr. og i Kreditforeningsobligationer 
3793,89 Kr.; »Klasselærerindefondet« havde paa samme Tids
punkt naaet en Størrelse af 3348,16 Kr.

I Aarets Løb er læst:

BARNESKOLEN.

1ste KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det gamle og 

det nye Testamente. Smaa bibelske Sange.
Dansk og lagttagelsesundervisning. Tale-, Læse- 

og Skriveøvelser (Ordbilledmetoden). M. Marstrand: Min første 
Bog. Smaasløjd og Tegning, Kalenderoptegnelser, Samtaler 
om Livet paa Landet og i Byen. Enkelte Dyr og Planter. 
En Del valgfrit Arbejde.

Regning. Talbegrebet 0—20 indøvet ved Hjælp af »Ar
vins Talbilleder«, alle fire Regningsarter, baade Hoved- og 
Tavleregning, Tabeløvelser, Tallæsning og Talskrivning 0—100.

2den KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Udvalgte Fortællinger af det nye Testa

mente. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog I. Daglige Skrive

øvelser paa Skolen. Enkelte Eventyr fortalt og genfortalt. Lidt 
om Navneord og Verber. En Del valgfrit Arbejde.

Geografi*).  Danmark med Færøerne og Island efter Kort.
Naturhistorie*)  og lagttagelsesundervisning. Sko

*) Al Undervisning i disse Fag støttes hele Skolen igennem ved Brug af 
Kort, Billeder, Skolens forskellige Samlinger, ved Tegninger, fysiske 
Eksperimenter o. s. v.
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vens og Markens Dyr, dertil knyttet Tegning, samt smaa be
skrivende Stile.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens ny Regnebog IL 
Alle fire Regningsarter med ubenævnte Tal. Maal og Vægt 
anskueliggjort og benyttet ved Regneøvelserne. Tabel.

3die KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Det gamle Testamentes Historie til Samuel. 

Jule- og Paaskeevangeliet. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog II. De vigtigste Ord

klasser. 2 ugentlige Stile, Skole- og Hjemmestil, samt daglige 
Retskrivningsøvelser. En Del valgfrit Arbejde. De vigtigste 
Fortællinger af Danmarks Sagnhistorie.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi: Europa med Und
tagelse af Danmark, Frankrig og Sydeuropa.

Naturhistorie. Vandets Dyr. Lidt om vore alminde
ligste Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog III: 
Alle fire Regningsarter indtil Division med flercifret Divisor. 
Tabel og Tabelspil.

Engelsk. (3 halve Timer ugentlig). Øvelser i Udtale og 
Oplæsning efter Jespersens Lydmetode. Jespersen og Sarauws 
Begynderbog: de 50 første Stk. læst og oversat. Smaasæt- 
ninger og Vers udenad. Hyppige Øvelser i Afskrivning.

4de KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Sidste Halvdel af det gamle Testamentes 

Historie. Salmer og bibelske Sange.
Dansk. Børnenes danske Læsebog III. De vigtigste For

tællinger af den nordiske Mytologi. Formlæren i korte Træk, 
indøvet ved Analyse. 2 Stile om Ugen, Skole- og Hjemmestil 
(Genfortælling og lette Fristile).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Forfra til Frederik III.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi: Alperne, Schweiz, 
Sydeuropa og Asien.
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Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Pattedyr. Botanik: Nogle af de almindeligste Planter.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog IV: 
Division med een- og flercifret Divisor. De fire Regningsarter 
med benævnte Tal. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Begynderbog fra Stk. 
51—Bogen ud. Vers og Smaasætninger udenad. Hjælpeverber. 
Navneordets Flertalsdannelse. Tallene til 100. c. 16 smaa 
Stile.

5te KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Hahns Bibelhistorie for Mellem

skolen: Første Halvdel af det nye Testamentes Historie. Salmer 
og bibelske Sange.

Dansk. Børnenes danske Læsebog IV. To Sagaer fortalt 
og genfortalt. Formlæren og det vigtigste af Sætningslæren. 
2 Stile om Ugen, Skole og Hjeinmestil (Diktat, Genfortælling 
og lette Fristile).

Historie. Efter Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie: 
Fra 1648 til vore Dage.

Geografi. Efter Stockmarrs Geografi for Begyndere: 
Afrika, Amerika og Australien, Repetition af Danmark, den 
skandinaviske Halvø og Finland.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Fuglene. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen I.

Regning. Friis-Petersen, Gehl og Jessens Regnebog V: 
Alle fire Regningsarter med almindelig Brøk og Decimalbrøk. 
Begyndelsen af Forholdsregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser, Stk. 1 — 60 med Overspringelse af en
kelte Stk. Grammatik: Verber, Substantivernes Flertalsdan
nelse, Adjektiver. Stil hver anden Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæks tyske Læsebog for de yngste 
Begyndere: 29 Sider med tilsvarende Grammatik og Stiløvelse.

6te KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Hahns Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Bespisningen til Apostlenes Gerninger. Chr. Lunds 
Lærebog: Den 2den Trosartikel. Nogle Salmer.
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Dansk. Børnenes danske Læsebog V. De vigtigste For
tællinger af den græske Sagnhistorie. Thorvaldsens og H. C. 
Andersens Liv. Nogle Eventyr. Sproglæren indøvet ved Ana
lyse. 2 Stile om Ugen, Skole- og Hjemmestil (Diktat, Gen
fortælling eller lette Fristile).

Historie. Efter Henrik Madsens Verdenshistorie for 
Mellemskolen: Oldtid og Middelalder, dog med en Del Over
springelser.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I: Forfra til Frankrig.

Naturhistorie. Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: 
Krybdyr, Padder og Fisk. Balslev og Simonsens Botanik for 
Mellemskolen II: Første Halvdel af Bogen.'

Regning. Friis-Petersen og Jessens ny Regnebog for 
Mellemskolen I: De fire Regningsarter med almindelig Brøk 
og Decimalbrøk, indøvet ved Hoved- og Tavleregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Engelsk Læsebog for 
Mellemskolens lavere Klasser: c. 25 Sider. Grammatik: Fra 
Hjælpeverberne til de spørgende Pronominer. Stil hver anden 
Uge.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de første Begyndere: 
S. 29—81 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 20 Stile.

7ende KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Hahns Bibelhistorie for Mellem

skolen: Fra Skabelsen til Israel som Kongerige; Apostlenes 
Gerninger til Paulus. Chr. Lunds Lærebog: Bibelen, Troen, 
1ste Trosartikel, de 10 Bud. Nogle Salmer.

Dansk. Børnenes danske Læsebog VI og VII: Udvalgte 
Prosastykker og Digte. Enkelte større Digteres Liv og Værker 
(Oehlenschlåger, Ingemann, Blicher). Nogle fædrelandshistoriske 
Digte. Sproglæren indøvet ved Analyse. Svensk efter Ida 
Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker. En Stil hver 
Uge, Skole- eller Hjemmestil (Genfortælling, fri Stil eller Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Den nyere Tid.
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Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen I: Frankrig, Schweiz og Sydeuropa.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen II: Leddyr. Efter Balslev og Simonsens Bota
nik for Mellemskolen: Slutningen af II og Begyndelsen af 
III. Plantebestemmelser efter Rasmussen og Simonsens lille 
Flora.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: Side 
1—17, 30—58; Eleverne udfører selv i Laboratoriet mange af 
Forsøgene.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog I og II: De fire Regningsarter med alm. Brøk og 
Decimalbrøk. Forholdsregning med hele Tal og Brøk, De
lingsregning, Procentregning. Tabel.

Engelsk. Jespersen og Sarauws Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser: c. 16 Sider. P. Jacobsens Stiløvelse 
for Mellemskolen, c. 50 Stykker. Den til Stiløvelsen nød
vendige Grammatik. H. Skrams Vocables and Phrases: En
kelte Stykker, c. 16 Stile.

Tysk. A. Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyn
dere: S. 81 —144 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 
20 Stile. B. Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere: 
S. 81 —140 med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 15 Stile.

8nde KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Efter B. Halms Bibelhistorie for Mellem

skolen: Den gamle Pagts Historie fra Israel som Kongerige 
—ud. 3die Trosartikel. Sakramenterne. Salmer.

Dansk. Efter Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog II. 
Udvalgte Prosastykker og Digte. Efter Bæks Danske Digtere: 
Fra Folkevisen til Romantikerne. Nogle større Digterværker. 
Sproglæren indøvet ved Analyse. Øvelser i Oplæsning og 
Oversættelse af nogle af de svenske Læsestykker og Digte 
i Læsebogen. 4 Stile om Maaneden (Genfortælling, fri Stil, 
Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
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skolen II: Fra 1789—1848. Efter Greensteen og Mollerups 
Fædrelandshistorie: Nordens Historie: Fra 1784—1848.

Geografi. Efter Andersen og Vahls Geografi for Mellem
skolen II: Afrika og Asien. Noget af den almindelige Geografi.

Naturhistorie. Efter Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen: Orme, Bløddyr, Straaledyr, encellede Dyr. Efter 
Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen: Dele af III 
og IV. Plantebestemmelser efter Rasmussen og Simonsens 
lille Flora.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: Side 
17—30, 59—73. Rasmussen og Simonsens Uorganisk Kemi 
for Mellemskolen: § 1—53.

Matematik. Eibes Geometri: De tre første Kapitler. 
Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemskolen I: Addition og 
Subtraktion og disse to Regningsarter anvendt i Ligninger 
med 1 ubekendt.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog II og III: Forholdsregning, Delingsregning og Pro
centregning. Tabel.

Engelsk. Jespersens engelske Læsestykker med Øvelser: 
A. c. 35 Sider. B. c. 30 Sider. Jacobsens Stiløvelser: A. 50 
Stk. B. 60 Stk. H. Skrams Vocables and Phrases: Enkelte 
Stk. lært udenad. Den til Stiløvelsen nødvendige Grammatik. 
Stil hver anden Uge (Diktat, Oversættelse og grammatiske 
Stile).

Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk for de yngste Begyndere: 
Side 140—Bogen ud med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. 
Ingerslev og Vibæks Tysk for Mellemtrinet: De første 50 Sider 
med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. A. 20 Stile. B. 
15 Stile.

F ransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Fransk Læse
bog: A. fra Side 1—34 og 44—63. B. Side 1—53. Henrik 
Madsen: Fransk Grammatik for Gymnasier og lignende Under
visningstrin: avoir, étre, de regelmæssige Verber, Passiv og 
refleksive Verber, Substantivers Flertalsdannelse og Hunkøns
dannelse. Stil hver anden Uge.
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9ende KLASSE A & B.
Bibelhistorie. Paulus og hans Rejser. Lidt om Bre

vene. Salmer.
Dansk. Efter Borchsenius og Winkel-Horns Læsebog II: 

Udvalgte Stykker. Efter Bæks Danske Digtere: Fra Grundtvig 
til Chr. Richardt (undtagen de tidligere læste Digtere og 
Paludan-Muller). Flere større Digterværker. Analyse og Svensk 
vedligeholdt: 3 Stile maanedlig (fri Stil, Genfortælling og Diktat).

Historie. Efter Eiler Møllers Verdenshistorie for Real
skolen II: Fra 1848 til vore Dage. Efter Greensteen og Molle- 
rups Fædrelandshistorie: Nordens Historie fra 1848 til vore 
Dage.

Geografi. Andersen og Vahls Geografi for Mellemskolen 
II: Australien, Amerika, Danmark, den skandinaviske Halvø, 
samt Dele af den alm. Geografi.

Naturhistorie. Balslev og Andersens Zoologi for Mel
lemskolen II: Menneskelegemet. Sundhedslære mundtlig i Til
knytning til Menneskelegemet. Balslev og Simonsens Botanik 
for Mellemskolen III: Plantens indre Bygning og Ernæring. 
Sammes: IV; af Systematikken dog kun enkelte Plantefamilier.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I: S. 75 
—Bogen ud. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for 
Mellemskolen, § 53—Bogen ud. Samme: Organisk Kemi, dog 
med enkelte Forbigaaelser.

Matematik. Efter Jessen og Smiths Aritmetik for Mel
lemskolen II: Multiplikation, Division, Ligninger med 1 og 
2 ubekendte og Proportioner. Etter Th. Eibes Geometri for 
Mellemskolen: Kap. 4, 5 og 6 til § 69. Opgaver.

Regning. Friis-Petersen og Jessens Mellemskolens ny 
Regnebog III: Omvendt og sammensat Forholdsregning, Blan
dingsregning, Procentregning, dels skriftlig, dels mundtlig. 
Hovedregning efter Cronfelt: Hovedregningsopgaver III. Tabel.

Engelsk. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvel
ser: A. c. 40 Sider. B. c. 30 Sider. Jacobsens Stiløvelse: c. 80 
Stk. En kort Oversigt over den engelske Formlære, c. 16 
Stile. Boysen: Engelske Digte, c. 10 Sider. H. Skram: Vo- 
cables and Phrases: Enkelte Stk.
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Tysk. Ingerslev og Vibæks Tysk II for Mellemtrinet: 
c. 80 Sider med tilsvarende Grammatik og Stiløvelser. A. 20 
Stile. B. 15 Stile.

Fransk. K. Jørgensen og M. Ringbergs Læsebog: Side 
65—Bogen ud. Grammatik: De hyppigst forekommende ure
gelmæssige Verber, Formlæren. Stil hver anden Uge.

EKSAMENSKLASSERNE.
REALLINIEN.

IOende KLASSE A & B.
Religion. Gennemgang af Bjergprædikenen. Træk af 

Oldtidens Kirkehistorie.
Dansk og Svensk. Følgende Værker er læst og littera

turhistorisk belyst: Oehlenschlåger: Hakon Jarl. Hertz: Svend 
Dyrings Hus. J. P. Jacobsen: Fru Fønss. Enkelte Digte. 
Bang: Irene Holm. En dejlig Dag. Drachmann: Den sidste 
Parade. Den store Bjørns Endeligt. Johs. V. Jensen: Olivia 
Marianne. Nogle Myter. Ibsen: Hærmændene paa Helgeland. 
Et Dukkehjem. Bjørnson: Fiskerjenten. Grammatik og Ana
lyse efter E. Rehling: Dansk Grammatik for Begyndere. Falbe- 
Hansen og Keller: Svenske Læsestykker: S. 6—11, 69—82, 
120—122, 135—139. En Stil hver 14. Dag.

Historie. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen, ved A. J. West, I og II, S. 1—120.

Engelsk. Statarisk: Jespersen: Engelske Læsestykker 
med Øvelser, S. 160—180. Kipling: The Jungle Book, S. 1—113. 
Kursorisk: Harraden: Ships that pass in the night, S. 11—60. 
Ad. Hansens Stiløvelser, c. 30 Stkr. Lunds Grammatik ved 
Bredsdorff. En Stil, Oversættelse eller Genfortælling, om Ugen.

Tysk. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog 
for Realklassen: S. 5—26, 54—79, 95—104, 123—133. Th. 
Storm: Von jenseit des Meeres. Kursorisk: Ovennævnte Læse
bog: S. 1-—5, 34—54. Wolzogen: Die Gloria-Hose, S. 3—15. 
Kaper: Kortfattet Sproglære. Sammes Stiløvelser for de mel



37

lemste Klasser. 1 Diktatstil hver anden Uge og c. 10 Over- 
sættelsesslile.

Fransk. Statarisk: Jungs franske Læsebog, c. 100 Sider. 
Kursorisk: Erckmann-Chatrian: Histoire d’un conscrit c. 80 
Sider. N. Chr. Nielsen: Stiløvelse, c. 20 Stk. Henrik Madsens 
Grammatik.

Geografi. Andersen og Vahl: Geografiske Hæfter for Real
klassen III. Europa (1 —104) til Finland.

Naturhistorie. Zoologi: Andersen og Balslev: Lærebog 
i Zoologi: Aber til Fisk, S. 33—125. Botanik: Balslev og 
Simonsen: Lærebog i Botanik: Planternes ydre Bygning, S. 5 
—15. Frikronede og helkronede Femtalsplanter, S. 66—97.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Mellemskolen II. Sam
mes Fysik for Realklassen III.

Matematik. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellem
skolen III. Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen, S. 50— 
Bogen ud.

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog IV.

11 te KLASSE A & B.
Religion. Træk af Kirkehistorien fra Middelalderen til 

vore Dage.
Dansk og Svensk. Følgende Værker er gennemgaaet 

og litteraturhistorisk belyst: Holberg: Mascarade. Oehlen- 
schlåger: Axel og Valborg. Bjørnson: Fiskerjenten. Desuden 
enkelte Digte. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker: 
S. 56—65, 78—83, 99—102. Grammatik og Analyse efter 
Rehling: Dansk Grammatik for Begyndere. En Stil hver anden 
eller tredie Uge.

Til Eksamen opgives: Folkeviser: Aage og Else. Agnete 
og Havmanden. Dronning Dagmars Død. Torbens Datter. 
Ebbe Skammelsøn. Større Værker: Gunløg Ormstunges Saga. 
Mascarade. Axel og Valborg. Svend Dyrings Hus. Irene Holm. 
Fiskerjenten. Et Dukkehjem. Desuden enkelte Digte. Svensk: 
Anf. Bog, S. 28—39, 56—65, 78—83, 99—102.

Historie. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen
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II. Fra 1789—Bogen ud. H. L. Møller: Samfundslære for 
Realklassen, S. 32—Bogen ud.

Til Eksamen opgives: Efter anf. Bøger: I. S. 1—66. 
II. S. 121—215. Samfundslære, S. 5—56.

Engelsk. Statarisk. Kipling: The Jungle Book, S.200—220. 
Hansen og Magnussen: Engelske Læsehæfter II, S. 1—35. 
Boysen: Engelske Digte, c. 15 Sider. Kursorisk: Mrs. Burnett: 
Little Lord Fauntleroy, S. 71 —130. Lunds Grammatik ved 
Bredsdorff. En Genfortællingsstil hver Uge.

Til Eksamen opgives : The Jungle Book, S. 1—81. Engelske 
Læsehæfter: S. 1 —19. Engelske Digte: S. 6—10, 18—22, 
28—29, 30—35, 35—38, 41—44, 51—56.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Real
klassen, S. 79—85. Storm: Von Jenseit des Meeres. Schiller: 
Maria Stuart, III 1 — 4 og V 1—9. Kapers tyske Stiløvelser c. 
15 Sider. Kapers kortfattede Sproglære. 1 Diktatstil hver 
anden Uge og jævnlig en Oversættelsesstil.

Til Eksamen opgives: Læsebogen: S. 26—34, 78—104. 
Von jenseit des Meeres. Maria Stuart: III 1—4 og V 1—9.

Fransk. Statarisk: Jungs Læsebog, c. 70 Sider. Contes 
et Nouvelles, c. 30 Sider. Kursorisk: Erckmann-Chatrian, c. 
30 Sider. Contes et Nouvelles, c. 50 Sider. N. Chr. Nielsens 
Stiløvelse. H. Madsens Grammatik.

Til Eksamen opgives: Læsebogen: S. 1—3, 5—9, 10—13, 
35—49, 55—107, 119—138, 149—162.

Geografi. Andersen og Vabl: Geografiske Hæfter for 
Realklassen I: Alm. Geografi. C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen II: Afrika og Asien.

Til Eksamen opgives: Danmark og Island. Asien.
Naturhistorie. Zoologi: Balslev og Andersen: Lærebog 

i Zoologi: Leddyr (145—179). Botanik: Balslev og Simonsen: 
Lærebog i Botanik: Den almindelige Botanik og hvad der 
ikke før var læst af Blomsterplanternes Systematik.

Til Eksamen opgives: Eller anf. Bøger: Pattedyr, Fugle 
og Fisk. Blomsterløse Planter.

Naturlære. Sundorphs Fysik for Realklassen II og III.
Til Eksamen opgives: Anf. Bog for Mellemskolen II, for 

Realklassen I, II (6te Opl. S. 1—33), III.



39

Matematik. Jessen og Smith: Aritmetik for Realklassen 
(undt. Annuiteter). Eibes Geometri for Realklassen, Kap. I 
(undt. § 2), samt Cirkelperiferiens Længde og Areal efter 
Tilskrift.

Til Eksamen opgives: Jessen og Smith: Aritmetik for 
Mellemskolen IV. Sammes Bog for Realklassen (undt. Annui
teter). Eibes Geometri for Mellemskolen: S. 50—Bogen ud, 
samt det læste i Eibes Geometri for Realklassen og Cirkel
periferiens Længde.

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Ny Regnebog for 
Mellemskolen IV. Cronfelts Opgaver i Hovedregning III og IV.

DEN studerende: LINIE.

IOende KLASSE.
Religion. Gennemgang af Bjergprædiken.
Dansk og Svensk. Følgende Værker er læst og litte

raturhistorisk belyst: Gunløg Ormstunges Saga. Hertz: Svend 
Dyrings Hus. J. P. Jacobsen: Fru Fønss. Enkelte Digte. 
Bang: Irene Holm. En dejlig Dag. Drachmann: Den sidste 
Parade. Den store Bjørns Endeligt. Johs. V. Jensen: Olivia 
Marianne. Nogle Myter. Ibsen: Hærmændene paa Helgeland. 
Et Dukkehjem. Bjørnson: Fiskerjenten. Analyse efter Borch- 
senius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog. Agerskov og Nørre- 
gaard: Svensk Læsebog, c. 30 Sider. En Stil hver 3die Uge.

Historie. Eiler Møller og Busk: Lærebog i Historie II. 
Nordens Historie til 1870, S. 1—129. Maria Nielsen og N. A. 
Schiødte: Historiske Læsestykker.

Engelsk. Statarisk: Kipling: The Jungle Book: Mow- 
gli’s Brothers. Kaa’s Hunting. David Copperfield’s Childhood. 
(Graded Readings), S. 11—36. Boysen: Engelske Digte, c. 10 
Sider. Kursorisk: The Jungle Book: Rikki-tikki-tavi. Toomain 
of the Elephants. Ad. Hansens Stiløvelser, c. 30 Stkr. Lunds 
Grammatik ved Bredsdorff. En Stil, Oversættelse eller Gen
fortælling, omtrent hver Uge.

Tysk. Statarisk: Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for 
Mellemklasserne, S. 22—25, 80—95, 147—155, 184—201 bg 
enkelte Vers. Kursorisk: Samme Bog, S. 35—50, 95—117. 
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Kaper: Tysk Stiløvelse for de mellemste Klasser, c. 15 Stkr. 
Kaper: Tysk Sproglære. 1 Stil om Ugen.

Fransk. Jung: Fransk Læsebog, c. 90 Sider. N. Chr. 
Nielsens Grammatik.

Latin. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen, 
S. 1—37, med tilsvarende Formlære og Syntaks. Nogle Stile, 
væsentligst paa Skolen.

Geografi. Andersen og Vahl: Geografiske Hæfter for 
Realklassen III: Europa til Finland (S. 1—104).

Naturhistorie. Zoologi: Andersen og Balslev: Zoologi 
for Realklassen. Botanik: Balslev og Simonsen: Botanik for 
Realklassen (med nogle Forbigaaelser).

Naturlære. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II: Re
petition af den uorganiske Kemi, § 39—Bogen ud, med en 
Del Tilføjelser, bl. a. Indøvelse af Brug af de kemiske Tegn i 
ganske simple Processer.

Matematik. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellem
skolen III. Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen, S. 50— 
Bogen ud.

Regning. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny 
Regnebog IV.

1ste GYMNASIEKLASSE.
Kirkehistorie. Gennemgang af Skikkelser og Problemer 

fra Oldtidens og Middelalderens Kirkehistorie.
Dansk og Svensk. Mortensens Litteraturudvalg: I. S. 6 

—8,10—29,41—73; II. S.4—7, 24—35; III. S. 12—28, 43—68; 
IV. S. 1—30, 34—103. Den politiske Kandestøber. Kærlighed 
uden Strømper. Hjemmelæsning: Erasmus Montanus, Barsel
stuen, Jeppe paa Bjerget, Mascarade, over hvilke Eleverne 
har holdt Foredrag. Desuden Særforedrag om: Det lykkelige 
Skibbrud, Jacob v. Tyboe og Niels Klim. Georg Christensens 
Litteraturhistorie: Oldtid, Middelalder, det 18de Aarh. Bertel
sen: Oldnordisk Læsebog, S. 1—2, 27—42. Agerskov og Nørre- 
gaard: Svensk Læsebog, S. 52—74, 80—86. En Stil hver 
tredie Uge.
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Historie. Ræder: Oldtidens Historie. Schjøth og Lange: 
Lærebog i Verdenshistorie I, Middelalderen samt den nyere 
Tid til c. 1600.

Engelsk (Nysprogl.). Statarisk. Jespersen: The England 
and America Reader, S. 3—94, 128—134. Stigaard: The 
Dickens Reader, S. 3—95. Kursorisk. Engelske Forfattere for 
Gymnasiet, Nr. 9. Ekstemporallæsn. Jerome: A Diary of a 
Pilgrimage, c. 50 S. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser, Stk. 30 
—60. Lund: Engelsk Grammatik ved Bredsdorff.

(Matem.-naturv.). Dickens: A Christmas Carol, S. 15—74. 
Synge: Great Englishwomen, S. 52—61, 78—100, 110—130. 
Ad. Hansens Stiløvelse, Stk.30—57. Lund: Engelsk Grammatik 
ved Bredsdorff. Maanedslæsning: Chesterton: The Innocence 
of Father Brown, c. 100 S.

Tysk (Nysprogl.). Statarisk. Gad: Moderne tyske No
veller 1, 3, 4. Schiller: Maria Stuart III—IV. Statarisk og 
kursorisk. Bonsels: Die Biene Maja. Kursorisk. Wolzogen: 
Die Gloria-Hose. Som Taleøvelse er benyttet: Storm: Von 
jenseit des Meeres. Kapers tyske Stiløvelser for Misk. og fol
de højere Klasser er benyttet (c. 30 Stk.). Kapers Grammatik. 
1 å 2 Stile om Ugen.

(Matem.-naturv.). Kaper: Fire tyske Noveller, S. 72—109, 
121—140. Sammes kortfattede Sproglære.

Fransk. Jung: Fransk Læsebog, c. 30 S. Erckmann- 
Chatrian: Hisloire d’un conscrit. N. Chr. Nielsen: Stiløvelser I, 
Stk. 1—42. Sammes Grammatik.

Latin. Cæsar: De bello Gallico VI, VIL
Oldtidskundskab. Homer: Iliaden IX, Odysseen VII, 

IX, X. Herodot 1ste Bog (Thomsens Udvalg).
Na lurkundskab (Nysprogl.). Andersen og Vahl: Almin

delig Geografi.
(Matem.-naturv.) Andersen og Vahl: Geologi og Geografi, 

3die Udg., Kbhvn. 1921, S. 1—258.
Matematik (Nysprogl.). Carl Hansen: Aritmetik og Al

gebra for det sprogl. Gymnasium, Kap. 1, 2, 3. Eibe: Geo
metri for Realklassen, Kap. 1 og 5.

(Matem.-naturv.). Bonnesen: Matematik I. 4 skriftlige og 
c. 6 mundtlige Hjemmeopgaver ugentlig.
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Naturlære. Sundorph: Varmelære. Barmwater: Astro
nomi, S. 1—112. 18 Øvelser.

Kemi. Jul. Petersens Kemi for Gymnasiet, S. 1—73, 
144—165.

2den GYMNASIEKLASSE.
Kirkehistorie. Renæssancen. Reformationen med særlig 

Gennemgang af Luther. Nutidens Kirkehistorie i Hovedtræk 
indtil Revolutionen.

Dansk og Svensk. Litteraturlæsning: Mortensens Litte
raturudvalg, IL S. 35—55, 59—70, 77—86; III. S. 72—82, 
91—94, 103—107, 113—117; V. S. 1—118 (ganske enkelte 
Forbigaaelser); VI. S. 74—75. Endvidere: St. Hansaften Spil. 
Vaulundurs Saga. Partier af Aladdin. En Landsbydegns Dag
bog. En Sjæl efter Døden. De Nygifte. Hirschholmdigtene. 
Nogle Eventyr af H. C. Andersen. Annette. Hjemmelæsning: 
Hakon Jarl. Paaskeliljen. En dansk Students Eventyr. Syv
soverdag. Elevforedrag over: Ak, hvor forandret, Røverstuen, 
Præsten i Vejlby, Marie, Hosekræmmeren. Georg Christensens 
Litteraturhistorie, 1785—1850. Oldnordisk efter Bertelsens 
Læsebog, S. 11—17, 38—42. Sammes Sproghistorie, S. 1—41. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, S. 20—30, 118— 
125. En Stil hver 3die Uge.

Historie. Oltosen: Nordens Historie: 1536—1848. Schioth 
og Lange: Lærebog i Verdenshistorie I og II til 1815.

Engelsk (Nysproglig). Statarisk. Jespersen: The Eng
land and America Reader, S. 88—Bogen ud. Østerberg: Eng- 
lish Poems, S. 1—88. Shakespeare: Julius Cæsar. Ad. Hansen: 
Engelske Stiløvelser. Sammes Litteraturhistorie. En ugentlig 
Stil (Oversættelse — Genfortælling). Kursorisk. Mason: The 
Broken Road.

(Matem.-naturv.). Thackeray: Rebecca Sharp (Eng. For
fattere f. Gymn. Nr. 6 b). Dickens: Little Nell (Nelson’s Udg.), 
S. 5—64. Shakespeare: Julius Cæsar, Act I. Ad. Hansen: 
Engelsk Stiløvelse, Stk. 51—85.

Tysk (Nysproglig). Statarisk. Ingerslev og Vibæk: Deutsch- 
land II, Stk. 4, 9, 11, 12. Østergaard: Tyske Digte, S. 22—29, 
35—68. Heyse: Der verlorene Sohn (som Genfortælling).
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Goethe: Faust I (i Udvalg). Kursorisk. Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland II, Stk. 14, 17, 22. Litteraturhistorie: Minnesang, 
Mestersang, fra Gottsched til Goethe i Weimar. Kapers Gram
matik. Mundtlige Stiløvelser. 2 Hjemmestile og 2 Skole
stile om Maaneden.

(Matem.-naturv.). Kaper: Fire tyske Noveller, S. 1—28, 
121—149. Kaper: Kortfattet Sproglære.

Fransk. Daudet: Lettres de mon moulin. Holbeck: 
Historiske Læsestkr., S. 1—128. Anatole France: Le crime 
de Sylvestre Bonnard (Jeanne Alexandre, c. 50 S.). N. Chr. 
Nielsen: Franske Stiløvelser, Stk. 45—77. Sammes Grammatik.

Latin. Cicero: Pro Roscio Amerino, in Catilinam I—III.
Oldtidskundskab. Sophokles: Ødipus; Euripides: Me

dea; Dramaets Forhistorie.
Naturkundskab (Nysproglig). Krogh: Menneskets Fy

siologi, 5te Udg., S. 47—135. Andersen og Vabl: Alm. Geo
grafi, 3die Udg., S. 121 — 130, 136—194.

(Matem.-naturv.). Krogh: Menneskets Fysiologi, 5te Udg., 
S. 47—135. Andersen og Vahl: Alm. Geografi, 3die Udg., 
S. 107—185.

Matematik (Nysproglig). Carl Hansen: Algebra og 
Aritmetik for del sprogl. Gymn., Kap. 6, 7. 8. Eibe: Geometri 
for Realkl., Kap. 4.

(Matem.-naturv.). Bonnesen: Matematik II, Kap. 1, 2, 
3, 7. Matematik III, Kap. 1—6 incl. — 4 skriftlige og 5 
mundtlige Hjemmeopgaver ugentlig.

Naturlære. Barmwater: Optik, mekanisk Fysik, S. 
1—125. 12 Øvelser.

Kemi. Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet, S. 73—112, 
132—152.

3die GYMNASIEKLASSE (Nysproglig).
Kirkehistorie (Prof. Plum). Religionshistorien i store 

Træk; det 19de Aarhundredes Kirkehistorie.
Dansk og Svensk (Rektor). Litteraturlæsning: Morten

sens Litteraturudvalg II, S. 97—106. III, S. 153—156. V, S. 
113—135. VI, S. 1—2, 8—9, 10—12, 14, 22, 29—38, 41, 46, 
47, 48—55, 56, 61—64, 70—72, 74—75, 78—81, 82—83, 84.
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Skyggen, Skrubtudsen, Sneglen og Rosenhækken, Gartneren 
og Herskabet, Klokken, Nissen hos Spækhøkeren. Adam 
Homo: VI Sang. Maser, Levi og Ibald. Det uendeligt smaa 
og det uendeligt store i Poesien; i Tilknytning hertil læst: 
Shakespeare: Henrik IV, 1. Del. Foraarsstemning. Ørneflugt; 
Naar Vildgæssene trækker forbi. Bygmester Solness. Hjemme
læsning: En Jøde eller Ravnen; Marie Grubbe eller Niels 
Lyhne; Ved Vejen. Georg Christensens Litteraturhistorie: 1850 
—1900. Bertelsen : Dansk Sproghistorie, c. 25 S. Agerskov og 
Nørregaard : Svensk Læsebog, S. 95—103. En Stil hver Maaned.

Til Eksamen opgives: Litteratur: 1) Den politiske Kande
støber, 2) St. Hansaften Spil, 3) De Nygifte og Adam Homo 
VI, 4) Bygmester Solness. Endvidere : En Landsbydegns Dag
bog; Hirschholmdigtene; Det uendeligt smaa og det uendeligt 
store i Poesien; Skyggen; Foraarsstemning; Ørneflugt. Af Mor
tensens Litteraturudvalg: I, S. 50—73; II, S. 4—7; III, S. 
43—44; IV, S. 22—25, 40—45, 57—59, 61—62, 88—90; V, 
S. 1—6, 49—50, 51 — 52, 57, 82—88, 90—92; VI, S. 35, 52—54, 
56, 70—72, 74—75, 78—81. Georg Christensen: Litteratur
historie fra 1700 til vore Dage. Oldnordisk Læsebog, S. 1—2, 
8—11, 34—42. Sproghistorie, S. 8, 9—11, 26—28, 29—31, 
41—42, 74—76, 78—80, 86—89, 106—111. Svensk Læsebog, 
S. 52—67, 80—85, 118—125, 148—149.

Historie (Adjunkt Larsen). Munchs Verdenshistorie IV, 
fra 1815 til vore Dage. Ottosens Nordens Historie, fra 1814 
til vore Dage. Munchs Samfundskundskab, flg. Afsnit: Stats
styrelsen, Embedsstyre og Kommunestyre, Retsplejen, Ejen
domsretten, Ejendommenes og Indtægternes Fordeling, Fol
kenes Forbund.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie: Roms Historie fra 
266 f. Kr.—180 e. Kr.; fra 1789 til vore Dage. Nordens 
Historie fra 1814 til vore Dage. De læste Afsnit af Samfunds
kundskaben.

Engelsk (Lektor Fru Hertel). Statarisk: Østerberg: Eng- 
lish Poems, S. 88—ud. Ad. Hansen: Engelske Digtere: Brown- 
ing. Østerberg: English Essays: Bacon, Addison, Lamb, Carlyle, 
Ruskin, Stevenson, BirrelL Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser. 
Sammes Litteraturhistorie. Bredsdorff: Engelsk Grammatik.
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En Stil ugentlig (Oversættelse — Genfortælling). Kursorisk. 
Mason: The Broken Road. Læst paa egen Haand: George 
Eliot: Silas Marner.

Til Eksamen opgives: Shakespeare: The Merchant of 
Venice, Acts IV—V. Browning (ved Ad. Hansen): S. 7—15. 
Poems (ved Østerberg): S. 47—59, 79—82, 129—131. The 
Dickens Reader: S. 95—110, 126—134. Essays II, 2. Udg. 
(ved Østerberg): S. 32—36, 51—67, 75—85. The England and 
America Reader, 5. Udg., S. 117—126, 128—134, 137—154.

Tysk (Adjunkt Thonesen). Statarisk: Østergaard: Tyske 
Digte (c. 30 Sider). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, Stk. 
4, 9, 11, 12. Heyse: Der verlorene Sohn (Genfortælling). Kur
sorisk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, Stk. 2, 5, 8, 14, 
22. Litteraturhistorie: Lessing, Goethe, Schiller. Gads tyske 
Grammatik. Mundtlige Stiløvelser. Stil hver Uge.

Til Eksamen opgives: Goethe: Faust I, Vers 354—605, 
2605—3216, 3314—3586. Digte ved Østergaard: S. 22—29, 
34—68. Deutschland II, Nr. 9, 11, 12.

Fransk (Adjunkt Fru Vinding). Statarisk: Halvdelen af 
Anatole France: Le crime de Sylvestre Bonnard. Romain 
Roiland: Antoinette. N. Chr. Nielsen: Stiløvelse, fra S. 65—ud. 
Sammes Grammatik. Kursorisk: Sarcey: Le siége de Paris.

Latin (cand. mag. Fru Pedersen). Ovids Digte (Thom
sens Udvalg), Nr. 1 — 2, 6, 10, 17. Gertz: Latinske Forfattere 
fra Middelalderen, S. 1—5, 12—25, 36—53, 105—106.

Til Eksamen opgives: Cicero: Aclio secunda in Verrem 
IV, 27—38, 48—60 incl. Ovid, Nr. 1—2, 5, 7, 9, 11, 17. 
Middelalderlige Forfattere, S. 2—5, 12—18, 44—51.

Oldtidskundskab (cand. mag. Fru Pedersen). Platon: 
Sokrates’ Forsvarstale og Sokrates’ Død (Gertz’ Overs.). Kunst
historie i mundtlig Fremstilling ved Benyttelse af: Griechische 
Bildwerke (Serien: Blaue Bueher).

Til Eksamen opgives: Homer: Iliaden I, VI 119 —ud; 
Odysseen VI. Herodot, II. Hefte (Hudes Udvalg), S. 1—39. 
Sofokles’ Antigone (Thor Langes Overs.). Platon: Sokrates’ 
Forsvarstale (Gertz’ Overs.). Kunsthistorie som ovenfor.

Naturkundskab (cand. mag. Storgaard). Stockmarr: 
Biologi, 5te Udg., Kblrv. 1926. Andersen og Vahl: Almindelig 
Geografi, 3die Udg., Kbhvn. 1920, S. 195—224.
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Til Eksamen opgives: Andersen og Vahl: Almindelig 
Geografi, 3die Udg., Kbhvn. 1920, S. 35—164 (Geologi).

Matematik (Lektor Frk. Bentzen og exam. Fagi. Fru 
Sommer). C. Hansens Algebra, Kap. 4. Eibes Geometri, Kap. 
2, 3, 4.

Til Eksamen opgives: Efter Anordn, af 1. Decbr. 1906, 
12 A: a) Aritmetik og Algebra Stk. 1, 2, 7, 8. b) Geometri, 
Stk. 4, 5, 6.

3die GYMNASIEKLASSE (Matem.-naturv.).
Kirkehistorie (Prof. Plum): Religionshistorien i store 

Træk og det 19de Aarhundredes Kirkehistorie.
Dansk og Svensk (cand. mag. Nielsen): Litteraturlæs

ning. Mortensens Litteraturudvalg VI, S. 3—4, 11 —12, 26—38, 
48—55, 56—57, 61—64, 70—72, 74—75, 76—78, 84. J. P. 
Jacobsen: Nogle Noveller. En Folkefjende. Topsøe: September. 
Drachmanns Ungdomsdigte (et Udvalg paa 20 Digte). Ørne- 
llugt. Georg Christensens Litteraturhistorie, S. 173—ud. 
Svensk: Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog. Ett Tåg- 
sammenstodning til S. 95.

Til Eksamen opgives: Litteratur: 1) Erasmus Montanus, 
2) St. Hansaften Spil, 3) En Sjæl efter Døden, 4) En Folke
fjende. Endvidere: Ak, hvor forandret. Mortensens Litteratur
udvalg I, S. 50—73; II, 51—55; IV, S. 22—25, 40—45, 49— 
51, 57—59, 61—62, 87—88, 102—103; V, S. 1—6, 23—29, 
41—43, 49—50, 51—53, 57—58, 62—63, 63—64, 65—66, 
82—88, 90—92, 98—100, 108—111; VI, S. 29—38, 48—57, 
70—72, 74—75. Litteraturhistorie efter Georg Christensens 
Bog: Tiden efter 1700. Svensk: Agerskov og Nørregaard: 
Svensk Læsebog, S. 52—-80, 142—145.

Historie (Adjunkt Larsen). Munch: Verdenshistorie fra 
1815 til vore Dage. Ottosen: Nordens Historie fra 1814 til 
vore Dage. Munch: Samfundskundskab. Følgende Afsnit: 
Statsstyrelsen, Embedsstyre og Kommunestyre, Retsplejen, 
Ejendomsretten, Ejendommenes og Indtægternes Fordeling, 
Folkenes Forbund.

Til Eksamen opgives: Verdenshistorie: Roms Historie fra 
266 f. Kr.—180 e. Kr.; fra 1789 til vore Dage. Nordens 
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Historie fra 1814 til vore Dage. De læste Afsnit i Samfunds
kundskab.

Engelsk (eks. Fagi. Frk. Steenberg). Hardy: Life’s Little 
Ironies, S. 32—53, 173—197, 211—295. Brahde: Conversation 
Reader, c. 50 S.

Til Eksamen opgives: Jespersen: The England and 
America Reader, S. 6—18, 45—51, 66—70, 75—78, 117—125. 
Hardy: Life’s Little Ironies, S. 211—217, 229—248, 263—267.

Fransk (Rektor). Anatole France: La Buche og Slut
ningen af Le crime de Sylvestre Bonnard. Taine: Napoléon 
Bonaparte (Velhagen & Klasing). Daudet: Lettres de mon 
moulin. N. Chr. Nielsens Grammatik.

Tysk (eks. Fagi. Frk. Brodersen). Enkelte Digte af Øster- 
gaard: Tyske Digte. Heyse: Der verlorene Sohn. Kaper: 
Kortfattet Sproglære.

Til Eksamen opgives: Gottfried Keller: Die arme Baronin. 
Heyse: Der verlorene Sohn, S. 1—45.

Oldtidskundskab (cand. mag. Fru Pedersen). Platon: 
Sokrates’ Forsvarstale og Sokrates’ Død (Gertz’ Overs.). Kunst
historie i mundtlig Fremstilling med Benyttelse af: Griechische 
Bildwerke (Serien: Blaue Bueher).

Til Eksamen opgives: Homer: Iliaden I, Odysseen X. 
Aischylos: Agamemnon (Møllers O vers.). Herodot II ved 
Hude, S. 1—39. Platon: Apologien. Kunsthistorie som ovenfor.

Naturkundskab (cand. mag. Storgaard). Simonsen: Bio
logi, 3die Udg. 1923. Andersen og Vahl: Geologi og Geografi, 
3die Udg., S. 278—288.

Til Eksamen opgives: Simonsen: Biologi, 3die Udg.; 
Andersen og Vahl: Geologi og Geografi, 3die Udg., S. 186— 
288 (Geografi).

Matematik (Lektor Frk. Bentzen). Bonnesens Matema
tik II, Kap. 4, 5, 6. Carl Hansen: Stereometri (med enkelte 
Forbigaaelser). 4 skriftlige og 5 mundtlige Hjemmeopgaver 
ugentlig.

Til Eksamen opgives: Efter Anordn, af 1. Decbr. 1906, 
12 B: Aritmetik og Algebra, Stk. 9, 10, 12, 13. — Plan
geometri. — Stereometri, Stk. 5, 6, 7. — Analytisk Plan
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geometri: Parabel, Ellipse og Hyperbel. — b. Infinitesimal- 
regning.

Naturlære (Lektor Frk. Salomonsen). Barmwater: Me
kanisk Fysik, S. 225—Bogen ud. Sundorph: Magnetisme og 
Elektricitet. 8 Øvelser.

Til Eksamen opgives: Barmwater: Optik, II. Udg., S. 46— 
79, 97—99, 120—125: Øjet, Briller, optiske Instrumenter, Ly
sets Hastighed. Barmwater: Mekanisk Fysik, IV. Udg., S. 1 — 
62, 79, 95, 153—182: Kraft, Masse, Energi, krumlinet Bevæ
gelse, Stødet, Bestemmelse af G., matematisk Pendul, Gnid
ning, Newtons Konstant, almindelig Tiltrækning, Lyd. Barm
water: Astronomi, IV. Udg., S. 56—58, 62—64, 66—86, 157— 
164: Planeternes Bevægelse, Sekstant, Parallakse, Afstande til 
Planeter, Abberation, Præcession, synodisk og siderisk Om
løbstid. Sundorph: Magnetisme og Elektricitet, IL Udg., S. 
8—17, 28—56, 64—84, 93—94, 116—142: Magnetisme, Elek
tromagnetisme, statisk Elektricitet, Frembringelse af Strøm 
(Jævnstrøm og Vekselstrøm), elektriske Svingninger.

Øvelser: 1) Varmefylde, 2) Smeltepunkt, 3) Smeltevarme, 
+) Fordampningsvarme, °) Mariottes Lov, 6) Damptryk, 7) Faste 
Stoffers Udvidelseskoefficient, 8) Lufts Udvidelseskoefficient, 
9) Hulspejl, 10) Brydning i Vand, n) Spektralanalyse, 12) Wheat- 
stones Bro, 13) Kobbers Ækvivalenttal, 14) Pendul, 15) Lufts 
Vægtfylde.

Kemi (Frk. Kjelgaard). Jul. Petersen: Kemi for Gymna
siet, 5te Udg., S. 132—143, 176—200, desuden nogle Analyser.

Til Eksamen opgives: Ovennævnte Bog, S. 38—46, 52—65, 
73—100, 104—113, 132—141, 144 — 167, 168—172, 176—182: 
Halogener, Kvælstofgruppen, organisk Kemi, Alkalimetallerne, 
Sølvgruppen og fysisk Kemi.
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FORELØBIG UDSIGT OVER DET NY SKOLEAAR
1928—1929.

BARNESKOLEN.
1ste KLASSE.

Klasselærerinder: Fru A. Harpøth og Frk. J. Tillisch. I Undervisningen del
tager for øvrigt: Frkn. Paulli, Mossin, H. Andersen og Barslund.

Bibelhistorie, Dansk (Tale-, Læse- og Skriveøvelser), Smaa- 
sløjd, Regning, Haandarbejde, Legemsøvelser og Sangleg.

Bøger: M. Marstrand, f. Lønborg-Jensen: »Min første Bog«. Desuden 
medbringes Skoletaske (ikke Bogbærer eller Citytaske), Pennalæske, en lille 
Tavlesvamp i Pose, et Par bløde Gymnastiksko (ikke Balletsko) i Pose, 
2 Klemmer, Strikkepose og Strikkeholder, samt en lille Syæske med Finger
bøl og Naalebog (ikke Saks), alt mærket med Elevens Navn. Det øvrige faas 
paa Skolen. Hver Elevs Skoledragt bedes forsynet med Lomme. Paa Skolen 
maa hver Elev have Forklæde paa.

2den KLASSE.
Timer. A. Frk. E. Mossin. B. Frk. E. Eyermann.

2. Bibelhistorie........ Frk. Mossin.
Tillisch og

Frk. Eyermann.

7. Dansk ................. Lange. Fru Harpøth.
2. Skrivning............ - Tillisch. - Harpøth.
1. lagttagelsesøvelser - Lange. Frk. A.M. Nielsen.

4. (Geografi ..............
(Naturhistorie . . . .

1 Tillisch. - A.M.Nielsen.

4. Regning................ - Eyermann. - Eyermann.
4. Haandarbejde. . . . - Mossin. - Rosenørn.
1. Sang..................... Fru Udsen. Fru Ud sen.
6/2 Gymnastik .......... Frk. Riemann. Frk. Riemann.

Bøger: Det ny Testamente (den reviderede Oversættelse af 1907). Salme
bog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes danske Læsebog I af Fossing, Skarvig 
og Sørensen. Axel Rasmussen: Kort over Danmark. Friis-Petersen, Gehl 
og Jessen: Den ny Regnebog II (Elevens Bog). Udsens Sangbog I, Udg. 1922.
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*) Forberedende Øvelser.

3die KLASSE.
Timer. A. Frk. A. M. Barslund B. Frk. E. Lange.

2. Bibelhistorie . . . . Frk. Mossin. Frk. Lange.
61/2. Dansk............ Voigt. - Lange.
1. Sagnhistorie . . Mossin. - Mossin.
4 ^Geografi........ | - Sehested. Kornerup.(Naturhistorie .

Regning.......... Barslund. - Bahnson.
2. Skrivning . . . . Voigt. - Voigt.
P/a- Tegning.......... Thrane. - Thrane.
3/2. Engelsk*) . . . . Mourier. - Mourier.
4. Haandarbejde. . . Fru Rosenørn. Fru Rosenørn.
1. Sang.............. Udsen. - Udsen.
3. Gymnastik . . . . . Frk. Andersen. Frk. Riemann.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes 
danske Læsebog II af Fossing, Skarvig og Sørensen. Stoekmarr: Geografi 
for Begyndere, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem
skolen, nyeste Udgave. Friis-Petersen, Gehl.og Jessen: Den ny Regnebog III 
(Elevens Bog). Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynderbog, nyeste Udgave. 
Udsens Sangbog I, Udg. 1922. Udsens Tal-Træffeøvelser for de yngste Klas
ser, Udg. 1907.

4de KLASSE.
Timer. A. Frk. C. Kornerup. B. Frk. C. Riemann

2. Bibelhistorie. . . Frk. Mossin. Frk. Eyermann.
6. Dansk............ - Lange. Barslund.
3. Historie.......... - Fischer. Riemann.
2. Geografi ........ j - Kornerup. Sehested.1. Naturhistorie .
4. Regning ........ Bahnson. Bahnson.
1. Skrivning .... . Fru Harpøth. Voigt.
1. Tegning ........ . Frk. Thrane. Thrane.
3. Engelsk.......... Barslund. Barslund.
3. Haandarbejde. Rosenørn. Voigt.
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1. Sang Fru Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik*). . . Frk. Andersen. Frk. Riemann.

*) Til Gymnastik kræves der nu, foruden Gymnastiksko, en særlig 
Dragt i en Pose, der kan ophænges. Alt mærket med tydeligt Navn. I 
4de, 5te og 6te Kl. helst en mørkeblaa Bluse el. Sweater og mørkeblaa Ben
klæder el. delt Skørt; i 7ende, 8nde og 9ende Kl. mørkeblaa Kittel og al
mindelige, glatsiddende blaa Benklæder. Mønster til Kittelen faas paa Skolen.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. Børnenes 
danske Læsebog 111 af Fossing, Skarvig og Sørensen. Ottosen: Børnenes 
Fædrelandshistorie. Rosendal: Historisk Atlas. H. Skram: Historiske Digte. 
Stockmarr: Geografi for Begyndere, nyeste Udgave. Christensen og Krogsgaard: 
Atlas for Mellemskolen, nyeste Udgave. Balslev: Dyrenes Naturhistorie. 
Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regnebog IV (Elevens Bog). Jespersen 
og Sarauw: Engelsk Begynderbog, nyeste Udg. Udsens Sangbog I, Udg. 1922. 
Udsens Tal-Træffeøvelser for de yngste Klasser, Udg. 1907. Den danske 
Skoles Sangbog, samlet Udg.

5te KLASSE.
Timer. A. Frk. R. Langkjær. B. Frk. A. Thrane.

2/ Bibelhistorie. Frk. A. M. Nielsen. Frk. Mossin.
5^2 . Dansk.......... - Langkjær. - Lange.
2. Historie........ - Lund. - Lund.
1. Geografi . . . .)
2. ... . ! - Sehested. Sehested.Naturhistorie J
4. Regning .... - A. M. Nielsen. - Bahnson.
1. Skrivning ... - Tillisch. - Bahnson.
1. Tegning .... - Thrane. - Thrane.
3. Engelsk........ - Lange. - Mourier.
3/2- Tysk*) ........ - A. M. Nielsen. - A. M. Nielsen
3. Haandarbejde - Rosenørn. - Rosenørn.
1. Sang............ Fru Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

*) Forberedende Øvelser.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. Glahn: Bibelske Sange. B. Halm: 
Bibelhistorie for Mellemskolen. Børnenes danske Læsebog IV af Fossing, 
Skarvig og Sørensen. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie. Rosendal: Hi
storisk Atlas. H. Skram: Historiske Digte. Stockmarr: Geografi for Begyn
dere, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen, 
nyeste Udg. Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Balslev og Simonsen: Botanik 
for Mellemskolen I, nyeste Udg. Friis-Petersen, Gehl og Jessen: Den ny Regne
bog V. (Elevens Bog). Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog fox- Mellem
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skolens lavere Klasser. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). 
Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser 
og Øvelser. Udsens Sangbog I, Udg. 1922. Den danske Skoles Sangbog, 
samlet Udgave. Tofte: Tostemmige Sange for lige Stemmer.

6te KLASSE.
Timer. A. Frk. B. Lund. B. Frk. A. M. Nielsen.

2. Bibelhistorie . Frk. Mossin. Frk. A. M. Nielsen.
5. Dansk............ - A. M. Nielsen. Voigt.
3. Historie........ - Lund. A. M. Nielsen.
2 Geografi........ j - Kornerup. Sehested.1. Naturhistorie .
3. Regning ........ - Bahnson. Bahnson.
1. Skrivning . . . . - Voigt. Voigt.
1. Tegning ........ - Thrane. Thrane.
2. Engelsk ........ - Mourier. Mourier.
3. Tysk.............. - E. Nielsen. E. Nielsen.
3. Haandarbejde Fru Rosenørn. Rosenørn.
1. Sang.............. - Udsen. Fru Udsen.
3. Gymnastik . . . Frk. Nutzhorn. Frk. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Hahn: Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Beligion. Børnenes 
danske Læsebog V af Fossing, Skarvig og Sørensen. Henrik Madsen: Ver
denshistorie for Mellemskolen, I Oldtiden. II Middelalderen. Rosendal: 
Historisk Atlas. H. Skram: Historiske Digte (ikke obligatorisk for ny Elever). 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I, nyeste Udg. Christensen og 
Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne I. 
Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellem
skolen I og II, nyeste Udg. (I ikke obligatorisk for nye Elever). Friis-Petersen 
og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I. Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser. Kortfattet engelsk Grammatik 
(faas paa Skolen), Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med 
tilsvarende Gloser og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Den danske 
Skoles Sangbog. Tofte: Tostemmige Sange for lige Stemmer.

7ende KLASSE.
Timer. A. Frk. H. Andersen.

2. Bibelhistorie . . . Frk. Mossin.

4. Dansk og Svensk - Langkjær.

B. Frk. G. Voigt. 
Fru Lindegaard-

Petersen.
Frk. Voigt og Lund.
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2. Historie.......... Frk. Lund. Frk. Lund.
1.
2.

Geografi........... j
Naturhistorie . / Kornerup. - Kornerup.

2. Naturlære .... Kjelgaard. - Kjelgaard.
3. Regning .......... Langkjær. - Liisberg.
1. Skrivning .... Bahnson. - Voigt.
2. Tegning.......... - Thrane. - Thrane.
2. Engelsk.......... Mourier. - Mourier.
3. Tysk.............. - E. Nielsen. - E. Nielsen.
2. Haandarbejde. Rosenørn. - Rosenørn.
1. Sang............... - Rasmussen. - Rasmussen
3. Gymnastik ... Andersen. Nutzhorn.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halm: Bibelhistorie for 
Mellemskolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Børnenes 
danske Læsebog VI og VII af Fossing, Skarvig og Sørensen (bruges senere i 
8. og 9. Kl.). I. Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker til Skolebrug. 
H. Skram: Historiske Digte. Eiler Møller: Verdenshistorie for Realskolen II, 
nyeste Udgave. Rosendal: Historisk Atlas. Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen I, nyeste Udg. Christensen og Krogsgaard Atlas for Mellemsko
len, nyeste Udg. Sammes Atlas uden Navne I. Balslev og Andersen: Zoologi 
for Mellemskolen II. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen II og 
III. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Sundorph: Fysik for Mellem
skolen I. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I og IL 
H. Skram: Vocables and Phrases (faas paa Skolen). Jespersen og Sarauw: 
Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser. P. Jacobsen: Engelsk 
Stiløvelse for Mellemskolen. Kortfattet engelsk Grammatik (faas paa Skolen). 
Et engelsk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). Ingerslev og Vibæk: Tysk 
for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser og Øvelser. Kaper: Kort
fattet tysk Sproglære. Et tysk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). Carl 
Nielsen og Hakon Andersen: Sangbogen »Danmark«.

8nde KLASSE.
Timer. A. Frk. I. Liisberg. B. Frk. E. Brodersen.

2. Bibelhistorie.

3. Dansk og Svensk
2. Historie............
2. Geografi............
1. Naturhistorie...

Fru Lindegaard- 
Petersen.

Frk. Paulli.
Fischer.

■ - Kornerup.

Fru Lindegaard- 
Petersen.

Frk. Lund.
- Lund.

- Sehested.
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2. Naturlære . . . . Frk. Kjelgaard. Frk. Kjelgaard.
2.
2.

Matematik. . . .
Regning ..........

1 - Liisberg. Langkjær.

1. Skrivning . . . . - Bahnson. Bahnson.
1. Tegning .......... - Thrane. Thrane.
2. Engelsk.......... - Fischer. Mourier.
3. Tysk.............. - E. Nielsen. Brodersen
3. Fransk............ - Brodersen. Fru Vinding.
2. Haandarbejde. - Rosenørn. Rosenørn.
1. Sang............... Fru Udsen. Udsen.
3. Gymnastik . . . Frk. Nutzhorn. Frk. Andersen.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halm: Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lnnd: Lærebog i den kristne Religion. Davids Salmer. 
Børnenes danske Læsebog VI og VII af Fossing, Skarvig og Sørensen (bruges 
ogsaa i 9. Klasse). I. Falbe-Hansen og E. Keller: Svenske Læsestykker til 
Skolebrug. H. Bæk: Danske Digtere. H. Skram: Historiske Digte. Eiler 
Møller: Verdenshistorie for Realskolen II (nyeste Udgave). Greensteen og 
Mollerup: Fædrelandshistorie for Folkeskolen. Rosendal: Historisk Atlas. 
Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I og II, nyeste Udg. (I ikke 
obligatorisk for nye Elever). Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellem
skolen (nyeste Udgave). Sammes Atlas uden Navne I og II. Balslev og 
Andersen: Zoologi for Mellemskolen II (nyeste Udg.), Balslev og Simonsen: 
Botanik for Mellemskolen II. III og IV. (II ikke obligatorisk for nye Elever). 
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. 
Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen. Friis-Petersen 
og Jessen: Mellemskolens nye Regnebog II og III. Th. Eibe: Geometri for 
Mellemskolen. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen I, nyeste Udg. 
Cronfclt: Opgaver i Aritmetik for Mellemskolen I. Jespersen: Engelske 
Læsestykker med Øvelser. P. Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Mellem
skolen. H. Skram: Vocables and Phrases (faas paa Skolen). Kortfattet engelsk 
Grammatik (faas paa Skolen). Et engelsk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). 
Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere, med tilsvarende Gloser 
og Øvelser; sammes Tysk II for Mellemtrinet, med tilsvarende Gloser og 
Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Et tysk-dansk Leksikon (helst 
Gyldendals). Henrik Madsen: Fransk Grammatik for Gymnasiet og lignende 
Undervisningstrin. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog, 
5. omarbejdede Udgave. Et fransk-dansk Leksikon (helst Gyldendals). Tofte: 
Trestemmige Sange for lige Stemmer I. Carl Nielsen og Hakon Andersen. 
Sangbogen »Danmark«. Hartvig Møller: Dansk Ungdoms Sangbog.
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9ende KLASSE.
Timer. A. Frk. T. Bahnson. B. Frk. E. Rosenørn.

1. Bibelhistorie . . Fru Lindegaard- Frk. Paulli.
Petersen.

3. Dansk............ . Frk. Paulli. - Lund.
2. Historie ........ - Lund. - Lund.
2.
2.

Geografi........
Naturhistorie . । - Kornerup. - Sehested.

2. Naturlære. . . . - Kjelgaard. Kjelgaard.
3. Matematik . . . • 1 r .. . - Langkjær.2. Regning ........ j - Lusberg.

2. Tegning ........ f - Thrane dg - Holst og
(Fru Dall. - Thrane.

2. Engelsk........ . Frk. Steenberg. - Mourier.
2. Tysk............. - Brodersen. - Brodersen.
3. Fransk .......... . Fru Vinding. - Fischer.
4. Skolekøkken . . Frk. Hjelm er. - Hjelmer.
2. Gymnastik . . . Nutzhorn. - Andersen.

For at alle Eleverne i 9. Kl. hele Aaret kan faa Del i 
Skolekøkkenundervisningen, har vi undgaaet at lægge denne 
Undervisning paa Præstegangsdagene og derimod lagt Skemaet 
saaledes, at der i Vinterhalvaaret kun læses til Kl. 12 Man
dag og Torsdag. I Sommerhalvaaret er Tegning, som er et 
Eksamensfag, lagt i disse Timer. For at det, der er tilsigtet 
med denne Ordning, kan naas, maa vi indtrængende anmode 
alle Forældrene om at lade deres Børn konfirmere om For- 
aaret i 9. Klasse.

Bøger: Det ny Testamente. Salmebog. B. Halm: Bibelhistorie for Mel
lemskolen. Christiane Lund: Lærebog i den kristne Religion. Borchsenius 
og Winkel-Horn: Dansk Læsebog for de mellemste og højere Klasser. H. Bæk: 
Danske Digtere. H. Skram: Historiske Digte, (ikke obligatorisk for nye 
Elever). Eiler Møller: Verdenshistorie for Realskolen II (mærk: nyeste 
Udgave). Greensteen og Mollerup: Fædrelandshistorie for Folkeskolen 
Rosendal: Historisk Atlas. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen II 
nyeste Udg. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen, nyeste 
Udg. Sammes Atlas uden Navne II. Balslev og Andersen: Lærebog 1 
Zoologi. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen IH og IV. Ras
mussen og Simonsen: Lille Flora. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. 
Rasmusse n og Simonsen: Organisk Kemi for Mellemskolen, sammes Uorganisk
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Kemi for Mellemskolen. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens nye Regne
bog III. Cronfelt: Opgaver i Hovedregning for Mellemskolen III. Th. Eibe: 
Geometri for Mellemskolen. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen II. 
Cronfelt: Opgaver i Aritmetik for Mellemskolen I. Jespersen: Engelske Læse
stykker med Øvelser. H. Skram: Vocables and Phrases (faas paa Skolen). 
P. Jacobsen: Engelske Stiløvelser for Mellemskolen. Kortfattet engelsk Gram
matik (faas paa Skolen). Boysen: Engelske Digte. Et engelsk-dansk Leksi
kon (helst Gyldendals). Ingerslev og Vibæk: Tysk II for Mellemtrinet, med 
tilsvarende Gloser og Øvelser. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Et tysk
dansk Leksikon (helst Gyldendals). K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk 
Begynderbog, 5. omarbejdede Udgave. Henrik Madsen. Fransk Grammatik 
for Gymnasiet og lignende Undervisningstrin. Et fransk-dansk Leksikon 
(helst Gyldendals). K. Blicher og S. Rasmussen: Huslig Økonomi for Be
gyndere, 3. Udg. Hartvig Møller: Dansk Ungdoms Sangbog.

EKSAMENSKLASSERNE.
REALKLASSERNE.

IOende KLASSE A og B.
Timer. Frk. Steenberg.

1. Religion...................................
3. Dansk.....................................
4. Historie...................................
S^. Engelsk...................................
3V2- Tysk.........................................
3. Fransk.....................................
2. Geografi...................................
2. Naturhistorie .........................
2. Naturlære...............................

A. 4. Skolekøkken............................
B. 5. Matematik................................

I A2. Regning............................. । B

2. Gymnastik...............................
1. Sang.........................................

Frk, Kjelgaard.
- Steenberg.

Lund.
- Steenberg.
- Brodersen.

Fru Vinding.
Frk. Kellner.
Fru Steenberg.
Frk. Kjelgaard.

- Hjelmer.
- Liisberg.

Fru Sommer.
Frk. Liisberg.

- Andersen.
Hr. Wurtz.

Nogle Bøger: Borchsenius og Winkel Horn: Dansk Læsebog for de 
mellemste og højere Klasser. Rehling: Dansk Grammatik for Begyndere.
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Svenske Læsestykker ved Falbe-Hansen og Keller. Ludvig Schmidt: Lære
bog i Historie for Mellemskolen, ved A. J. West (sidste Udg.) I. II. Boysen: 
Engelske Digte. Ad. Hansens Stiløvelser (for Realklassen). Lunds Gramma
tik ved Bredsdorff. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Realklassen. 
Kaper: Tyske Stiløvelser for de mellemste Klasser. Kaper: Tysk Sproglære. 
Jung: Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsen: Fransk Stil
øvelse I. Henrik Madsen: Fransk Grammatik. Andersen og Balslev: Lærebog 
i Zoologi. Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik. Regning: Friis-Petersen 
og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV. Lomholts Eksamensopgaver E. 
Cronfelt: Opgaver i Hovedregning for Mellemskolen (4. Udg.). 10. R. B: 
Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen HI.

11 te KLASSE A og B.
Timer. Frk. Steenberg.

1. Religion.................................... Frk. Kjelgaard.
3. Dansk ....................................... - Langkjær.
4. Historie.................................... Hr. Zahle.
S1/^. Engelsk.................................... Frk. Steenberg.
3. Tysk......................................... - Brodersen.
3. Fransk........................................ Fru Vinding.
2. Geografi..................................... Frk. Kellner.
2. Naturhistorie ............................ Fru Steenberg.
2. Naturlære................................. Frk. Kjelgaard.

A. 4. Skræddersyning......................... - Rosenørn.
B. 5. Matematik................................... - Liisberg.

2. Regning...................................... Fru Sommer.
2. Gymnastik.................................. Frk. Andersen.
1. Sang........................................... Hr. Wurtz.

B-Klassen: Jessen og Smith: Matematik og Regning for Realklassen. 
Thyra Eibe: Geometri for Realklassen.

DE STUDERENDE KLASSER.
IOende KLASSE.

(OVERGANGSKLASSE TIL GYMNASIET).

Timer.
1. Religion
3. Dansk .
2. Historie
3. Engelsk

Frk. Steenberg. 

...................................... Frk. Kjelgaard. 

....................................... - Langkjær. 

....................................... - Langkilde. 

....................................... - Steenberg.
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2' ... Tysk.........................................
l1^. Fransk.....................................
4
2
2
2
5
2
2
1

Latin.......................................
Geografi...................................
Naturhistorie...........................
Naturlære...............................  
Matematik............................... 
Regning ................................... 
Gymnastik...............................  
Sang.........................................

Frk. Brodersen.
Fru Vinding.
Hr. Zahle.
Frk. Kellner.
Fru Steenberg. 
Frk. Kjelgaard. 
Fru Sommer.

- Sommer.
Frk. Andersen.
Hr. Wurtz.

Nogle Bøger ■. Borchsenius og Winkel Horn: Dansk Læsebog for de 
mellemste og højeste Klasser. M. Nielsen og A. Schiødte: Historiske Læse" 
stykker. Eiler Møller og Busk: Lærebog i Historie 11 (Nordens Historie)' 
Boysen: Engelske Digte. Ad. Hansens Stiløvelser (udg. for Gymnasiet). Lunds 
eng. Grammatik ved Bredsdorff. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellem
klasserne. Kaper: Tysk Stiløvelse for de mellemste Klasser. Kaper: Tysk 
Sproglære. Jung: Fransk Læsebog ved N. Chr. Nielsen. N. Chr. Nielsen 
Fransk Grammatik. Andersen og Balslev: Zoologi for Realklassen. Mikkelsen 
Latinsk Læsebog for Mellemskolen. Jessen og Smith : Aritmetik for Mellem
skolen III. Eibe: Geometri for Mellemskolen (4. Udg.). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV. Cronfelt: Opgaver i Hovedregning 
for Mellemskolen IV. Lomholts Eksamensopgaver E.

1ste GYMNASIEKLASSE (nyspr. Linie).
Timer. Frk. Kjelgaard.

1. Kirkehistorie........................... Hr. Trier.
4. Dansk...................................... - Zahle.
3. Historie.................................... - Larsen.
5x/2. Engelsk...................................
41/2. Tysk .......................................
4. Fransk.....................................
4. Latin.......................................
1. Oldtidskundskab...................
2. Naturkundskab.....................

2. Matematik...............................

2. Gymnastik...............................
1. Sang.........................................

Fru Hertel.
Frk. Brodersen.
Fru Vinding.
Hr. Bang.
Frk. Lassen.
Hr. Storgaard.

f Frk. Bentzen.
1 - Kjelgaard.

- Andersen.
Hr. Wurtz.
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1ste GYMNASIEKLASSE (mat.-naturv. Linie).
Timer. Frk. Kjelgaard.

1. Kirkehistorie...........................
3. Dansk.....................................
3. Historie...................................
2. Engelsk...................................
1. Tysk.........................................
4. Fransk.....................................
1. Oldtidskundskab...................
3. Naturkundskab.....................
4. Naturlære...............................
2. Kemi .......................................
6. Matematik...............................
2. Gymnastik...............................
1. Sang.........................................

Hr. Trier.
Nielsen.
Larsen.

Frk. Steenberg.
Brodersen.

Hr. Zahle.
Frk. Lassen.
Hr. Storgaard.
Frk. Salomonsen.
Fru Sommer.
Frk. Bentzen.

Andersen.
Hr. Wiirtz.

Nogle Bøger: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog. Georg Christensen: Den 
danske Litteraturs Historie. Mortensen: Litteraturudvalg I—IV. P. Munch: 
Verdenshistorie I. Jespersen : British Reader (ns.). Engelske Forfattere for Gym
nasiet Nr. 4 og 7 (ns). Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser. Lund-Bredsdorff: En
gelsk Grammatik. Erckmann-Chatrian: Histoire d’un conscrit. Jung: Fransk 
Læsebog. N. Chr. Nielsen: Fransk Stiløvelse; sammes Grammatik. Carl 
Gad: Tyske Noveller (ns.). Kaper: Fire tyske Noveller (mn.). Andersen og 
Vabl: Alm. Geografi for Gymnasiets sproglige Linier. Krogh: Menneskets 
Fysiologi (ns. og mn.) Andersen ogVahl: Geologi og Geografi (mn.). Cæsar: 
De bello Gallico, ed. M. C. Gertz I—IV. V. Nielsen: Latinsk Grammatik. Sun- 
dorph: Varmelære for Gymnasiet (mn.). Barmwater: Astronomi, nyeste Ud
gave (mn.). Julius Petersen: Kemi for Gymnasiet, 5. Udg. (mn.). C. Hansens 
Aritmetik og Algebra for Gymn.’s spr. Linier. Eibes Geometri (ns.). Friis- 
Petersen og Jessen: Opgaver i Algebra (ns.). Erlangs 4-cifrede Logaritme
tabel, Udg. B (ns.). — Bonnesens Matematik I (mn.). Cronfelt: Opgaver i 
Aritmetik II (mn). Lomholts Eksamensopgaver A (mn.). Erlangs 4-cifrede 
Logaritmetabel, Udgave C (mn.).

2den GYMNASIEKLASSE.
Timer.

1.
4.
3.
5.
2.

Frk. Kjelgaard.
Kirkehistorie....................... . . . Hr. PI tun.
Dansk . . . . . Zahle.
Historie . . . . Frk. Langkilde.

Engelsk s( nyspr.................. . . . Hr. Helweg-Møller
1 mat.-naturv........ . . . Frk. Steenberg.
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4.1 / nyspr.............................., 1 Tysk s1.1 1 mat.-naturv....................
4. Fransk.......................................
4. Latin.........................................
1. Oldtidskundskab.....................
2.1 XT . . , , , I nvspr...........„ 1 Naturkundskab 1 -3. 1 l mat.-naturv.
4. Naturlære.................................
2. Kemi .........................................
2.1 , ... ( nyspr....................„ ; Matematik 16 .1 l mal.-naturv.........
2 . Gymnastik......................
1. Sang........................................... Hr. Wiirtz.

Hr. Thonesen.
Frk. Brodersen.
Fru Hertel.
Hr. Jørgensen.

- Jørgensen.
- Storgaard.
- Storgaard.

Frk. Salomonsen.
- Kjelgaard.
- Bentzen.
- Bentzen.
- Andersen.

Nogle Bøger: Mortensen: Litteraturudvalg V, VI. Bertelsen: Dansk Sprog
historie til Skolebrug (I og II). Cicero: Actio secunda in C. Verrem IV, V. 
Sophokles: Antigone i Thor Langes Overs. Euripides: Medeia ved Wilster- 
Thomsen. Schjøth og Lange: Verdenshistorie I og II. Ottosen: Nordens 
Historie. Engelsk: Ad. Hansen: Engelsk Litteraturhistorie, (ns.). Eng. Forf. 
f. Gymn. Nr. 6 a (ns.). Bonnesens Matematik II og III (mn.). Lomholts Eks
amensopgaver B (mn.). Barmwater: i) Optik, 2) Mek. Fysik (mn.), nyeste 
Udgaver.

3die GYMNASIEKLASSE.
Timer. Frk. Kjelgaard.

1. Kirkehistorie...........................
41/2. Dansk .....................................
4. Historie...................................
5 /a- j Engelsk | nyspr.......................

mat.-naturv............
iJ / Tysk

I nyspr...........................
1 mat.-naturv................

S1^. Fransk.....................................
3. Latin.......................................
1. Oldtidskundskab...................
2. Naturkundskab.....................
2- I
6. J Matematik I nyspr..................

I mat.-naturv........

Hr. Plum.
- Zahle.

Frk. Bagge.
Fru Hertel.
Hr. Helweg-Møller.

- Thonesen.
Frk. Brodersen.
Fru Hertel.
Hr. Jørgensen.

- Jørgensen.
- Storgaard.

Frk. Kjelgaard.
Bentzen.
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4. Naturlære.................................
2. Kemi.........................................
2. Gymnastik.................................
1. Sang............................................

Frk. Salomonsen.
Fru Sommer.
Frk. Andersen.
Hr. Wurtz.

Nogle Bøger: Mortensens Litteraturudvalg VI. Seneca: Epistulae i Gertz’ 
Udvalg. Engelsk: Østerberg: English Essays II (ns.). Ad. Hansen: Engelske 
Digtere (Browning) (ns.). Engelske Forfattere for Gymnasiet Nr. 6 b. (From 
Thackeray’s Vanity Fair) (ns.). K. Simonsen: Biologi (sidste Udg.). Sundorph: 
Magnetisme og Elektricitet, (nyeste Udgave).

Alle ovennævnte Bøger kan faas hos Boghandler Einar Harck, Fiolstræde 33.

ORDENSREGLER FOR BARNESKOLEN.

1. Eleverne skal møde paa Skolen tidligst 20 Min. og senest 
10 Min. før Kl. 9.

2. Alle Skolesager — ogsaa Galocher o. 1. — maa være 
mærket med tydeligt Navn. Anmeldelse om glemte eller 
bortkomne Sager maa ske snarest muligt. Bøgerne maa 
være i ordentlig Stand og forsynet med et Omslag af stærkt 
Papir eller Shirting. De maa ikke bæres til Skole løse, 
men helst i en almindelig Skoletaske. Nye Bøger bør 
ikke forsynes med Navn, før de er efterset af Klasse
lærerinden.

3. Hver Elevs Skoledragt bedes forsynet med Lomme; det 
er i høj Grad ønskeligt, at Eleverne har Forklæder 
paa i Skolen.

4. Hver Elev maa medbringe en Serviet om Madkassen eller 
Madpakken.

5. Hver Elev forsynes med en Regnskabsbog, hvori alleSmaa- 
sager, der købes paa Skolen, indføres. Der kvitteres i 
Regnskabsbogen for de modtagne Penge.
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6. I Frokostkøkkenet kan Eleverne faa Mælk, 01, Brød, Æg 
osv. Billetter hertil kan faas i Skolens Boglade gennem 
Regnskabsbogen.

7. Slikkeri og Legetøj maa ikke medbringes paa Skolen; 
heller ikke Ure, Armbaand, Kæder o. 1., der kan forstyrre 
Undervisningen.

8. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke finde 
Sted uden Skolens Tilladelse.

9. Har en Elev været fraværende eller af en eller anden 
Grund ikke kunnet forberede sig, maa dette, samt Grun
den til Forsømmelsen, meddeles skriftlig.

10. Eleverne kan kun fritages for at gaa paa Legepladsen, 
naar de medbringer skriftlig Besked fra Hjemmet.

11. Sygdom eller Fraværelse, der strækker sig ud over 2—3 
Dage, maa snarest tilmeldes.

12. Skolen kan ikke tillade, at Eleverne holdes hjemme for 
at deltage i Fornøjelser; kun ved store Familiefester kan 
dette undtagelsesvis tilstedes; det bedes da tilmeldt forud.

13. Skal en Elev holdes tilbage paa Skolen efter Tiden, vil 
dette, hvis det vil strække sig over mere end ganske faa 
Minutter, blive meddelt Hjemmet forud.

14. Kl. 2 maa der ikke leges paa Legepladsen.
15. Glemte Sager kan ikke afhentes i Klasserne efter Skoletid.
16. Alle skriftlige Henvendelser til Barneskolen bedes adres

seret til Frk. B. Paulli.

FORHOLD UNDER SMITSOMME SYGDOMME.
a) Naar en Elev faar en smitsom Sygdom, maa Skolen for

lange straks at modtage Meddelelse herom.
b) Elever, der har haft en smitsom Sygdom, maa ikke mod

tages paa Skolen uden Lægeattest for, at de ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes 
om kun al sende de Elever i Skole, om hvilke det med 
Sikkerhed vides, at de har haft Sygdommen, men der
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imod holde de Elever borte, der ikke tidligere har haft 
den, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke 
er smittet af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde, 
hvilket bedes godtgjort ved Lægeattest.

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEAARET 1928-1929.
1928. Sommerferie):  Fredag 29. Juni—Torsdag 16. August.*

Kongens Fødselsdag: Onsdag 26. September.
Efteraarsferie: 14.—21. Oktober.
Lørdag 24. November.
Juleferie: 23. December—6. Januar.

1929. Fastelavns Mandag: 11. Februar.
Torsdag 7. Marts.
Paaskeferie: 27. Marts—2. April.
Store Bededagsferie: 26.—28. April.
Kristi Himmelfartsdag: 9. Maj.
Pinseferie: 18.—21. Maj.
Grundlovsdag: Onsdag 5. Juni.
Valdemarsdag: Lørdag 15. Juni.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnet.

*) I Barneskolen afsluttes Aarsprøven for 1ste Klasse 22. Juni,
» 2den s 23. Juni,
» 3die, 4de, 5te, 6te Klasse 25. Juni.
» 7ende, 8nde, 9ende Klasse 26. Juni.

Eksamensklassernes Afslutning er 28. Juni Kl. 1.
Umiddelbart efter Afslutningen i de respektive Klasser begynder Som

merferien.
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SKOLEBETALING FOR 1928—29.
FÆLLESBESTEMMELSER

FOR

INGRID JESPERSENS SKOLE.

I. INGWERSEN

M. KRUSES SKOLE. N. ZAHLES SKOLE. 
(LAURA JESSEN). (M. STEINTHAL).

& II. ELLBRECHTS SKOLE.

I. Skolebetaling.
For Fremtiden vil de aarlige Skolepenge blive opkrævet i 10 

maanedlige Rater i Stedet for i 12, saaledes at der ikke betales i Som- 
merferiemaanederne (Juli & August). Denne Ordning vil formentlig 
være behagelig for Forældrene og praktisk for Skolen.

Den aarlige Skolebetaling vil være den samme som hidtil:
Hidtil var den:

• 1ste Klasse ... 240 Kr.
r’ 2den — ... 264 -

Un 3die — • ■ • 276 -Skolen. 4de _ ... 300 .
5te — ... 312 - 

6te—9ende Klasse.......... 240 -
lOende — .......... 264 -
Ilte — .......... 264 -
I Gymnasieklasse.......... 288 -
II-HI — .......... 288 -

For 1928—29 bliver den:
....................................... 240 Kr.
....................................... 260 -
....................................... 280 -
....................................... 300 -
....................................... 310 -
....................................... 240 -
....................................... 260 -
....................................... 270 -
....................................... 280 -
....................................... 290 -

For hele Skoletiden....... 3744 Kr. .......................................  3740 Kr.

Ratebetaling for 1928—29, fordelt paa 10 Maaneder:

1ste Klasse........
1ste Barn

........ 24 Kr.
2det Barn

17 Kr.
3die Barn
14 Kr.

Under
skolen.

2den — .........
3die — ........
4de — ........

......... 26

......... 28

......... 30

19 -
21 -
23 -

17
18
20

-

5te — ......... ......... 31 - 24 - 21 -
6te—9ende Klasse.............. ......... 24 - 19 - 17 -
lOende — ......... 26 - 21 - 19 -
Ilte — ......... 27 - 22 - 20 -
I Gymnasieklasse.............. ......... 28 - 23 - 21 -
II—III — .............. ......... 29 - 24 - 22 -

4de og følgende Barn gaar frit.

Medens højeste Betaling er som ovenstaaende, kan paa Grund 
af Statstilskudet til Mellemskole-, Pigeskole- og Gymnasieklasser For
ældre, hvis Indtægter og Børnetal berettiger dem dertil, faa hele 
eller delvise Fripladser til deres Børn i nævnte Klasser, for saa 
vidt saadanne er ledige. Skemaer til Henvendelser udleveres paa 
Skolen og indsendes i udfyldt Stand hvert Aar inden 1. April.
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1. Indskrivningspenge er 50 Kr. for hverUBarn, der indmel
des i Underskolen. For Elever til^l. Klasse opkræves 
Pengene i Efteraaret før Indtrædelsen i Skolen. Dog kan 
de ogsaa betales i Rater i Løbet af det første Skoleaar. 
Under særlige Forhold kan en Forhandling om Lem
pelser linde Sted.

2. Brændselspengene vil først blive fastsat senere.
3. Ved Undervisning i Skolekøkken vil der blive opkrævet 

3 Kr. i 9. Kl. og 4 Kr. i 10. Kl. i Vederlag for Forbruget 
(opkræves i 10 Mdr.).

4. Der er Undervisning i Sløjd mellem 10—1 for Elever, 
som ikke deltager i alle Fag. — For disse Elever er 
Undervisningen obligatorisk og vederlagsfri fra 2.—5« 
Klasse; fra 6.—11. Klasse og for Gymnasiet betales for 
1 Time ugentlig 3 Kr. maanedlig, 2 Timer — 5 Kr., 
3 Timer — 6 Kr.

5. Skolepengene betales forud maanedsvis paa Skolen til 
Klasselærerinden den 1ste i hver Maaned. Aftalte 
Penge bedes medbragt i lukket Konvolut med Paa
skrift :

1. Elevens Navn.
2. Elevens Klasse.
3. Beløbets Størrelse.

Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og For
sømmelser.

6. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der beta
les altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for de to følgende. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i 
Sommertiden, modtages ikke. Udmeldelse i Løbet af 
Skoleaaret kan ikke linde Sted i 9ende og Ilte Klasse 
samt 3die Gymnasieklasse.

7. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning, 
d. e. Juli Maaneds Udgang. Enhver Elev, der indstil
les til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, betaler 
20 Kr. En Privatist, der indstiller sig til en Tillægs
prøve, betaler i Indskrivningspenge 5 Kr. Desuden er
statter hun de direkte Udgifter, hun volder Skolen, saa- 



67

ledes Betaling til den eksaminerende Lærer. Enhver 
Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studenter
eksamen, betaler inden 5te April i Indmeldelsesafgift til 
Statskassen henholdsvis 10 og 15 Kr. (min. Bekendt
gørelse af 20. Marts 1923).

DE EKSAMENSFRI (SOCIALE) FORTSÆTTELSES
KLASSER.

Til den fuldstændig højere Almenskole hører endvidere de 
eksamensfri Klasser.

I Kl. egner sig nærmest for Elever, der har gennemgaaet 
Barneskolen, eller hvis Undervisning paa Grund af Sygdom 
eller andre Forhold har været noget spredt. Der undervises 
i de almindelige Skolefag, Engelsk, Fransk, Husholdning (Skole
køkken) og Kvindeligt Haandarbejde.

II Kl. egner sig for noget viderekomne. Af særlige Fag 
udføres her Kunsthistorie, Nationaløkonomi, Samfundslære; 

Sundhedslære med Vejledning i Sygepleje og Samarittergerning 
og Skildringer fra og Besøg ved socialt Arbejde samt Kjole
syning og Sløjd.

Man kan indmelde sig til hver Klasse for sig.
Læseaaret gaar fra 1. September—30. Juni.
Skolebetalingen, der er bindende for hele Aaret, udredes 

kun i 10 Maaneder; den er for Deltagelse i alle Fag i I. Klasse 
30 Kr. — med Skolekøkken 36 Kr. — i II. Klasse 35 Kr. 
maanedlig.

Oplysninger gives hos Overbestyrerinden og hos For
standerinden Frøken Wanda Fischer, som træffes Mandag og 
Fredag 1—2, Linnésgade 8,3.

Se i øvrigt det særlige Program.
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PRIVATSEMINARIET.
Privatseminariet besøges for Tiden af 157 Elever. Præpa- 

randklassen har 14 Elever.
Betaling: 25 Kr. maanedlig. (Hertil kan søges ministeriel 

Understøttelse). Se i øvrigt det særlige Program.
Forstanderinden, Frk. M. Steinthal, træffes Mandag, Ons

dag og Fredag 2^—31/4, Nørrevold 7.

Til Privatseminariet er knyttet

SEMINARIESKOLEN.
(For- og Mellemskole, samt Realklasse)

med 397 Elever. Se i øvrigt det særlige Program.

Bestyrerinden, Frk. Karen Bagge, træffes Tirsdag, Torsdag 
og Lørdag 1—2, Linnésgade 8, St.

MUSIKSKOLEN
VENDERSGADE 4«.

I Musikskolen, som ogsaa optager Elever uden for N. Zahles 
Skole, er Undervisningsfagene Klaver- og Violinspil.

Lærerkræfterne er følgende:
Klaver: Fru E. Falckenthal, Frk. I. Jørgensen, Frk. J. Holm 

og Frk. Didrichsen.
Violin: Frk. Hansen.

Betalingen er for hvert Fag (1 hel eller 2 halve Timer 
om Ugen) 12 Kr. maanedlig for Børn, 15 Kr. for Voksne. Be
gynderhold med 3 Deltagere i Timen: 10 Kr. maanedlig pr. 
Barn. Udmeldelse maa ske med en Maaneds Varsel.

Bestyrerinden, Fru E. Falckenthal, træffes sikrest hver 
Skoledag Kl. 1—2 og 5—6 Vendersgade 44.
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KURSUS TIL
PIGESKOLENS FAGLÆRERINDEEKSAMEN.
Til 1ste Del af denne Eksamen har en Kreds af Lærere 

ved N. Zahles Skole under selvstændig Ledelse oprettet et 
Kursus 1. Oktober 1905. Fra April 1921 har dette Kursus 
opnaaet Statstilskud; som Følge deraf er det gaaet over til at 
blive en selvejende Institution. Kursus ledes af Overbestyrer
inde Frk. M. Steinthal og Hr. Rektor Zahle.

Lærerkræfterne har 1927—28 været følgende (se det sær
lige Faglærerindeprogram):
Dansk: Hr. Adjunkt Rehling, Hr. Dr. phil. Ruboiv og Hr. Rek

tor Zahle.
Historie: Hr. cand. mag. Rahbek, f. T. Hr. Adjunkt R. L. Balslev. 
Engelsk: Hr. Lektor Bredsdorff og Hr. Lektor Hehveg-Møller. 
Tysk: Hr. Lektor Th. Berg, Hr. Adjunkt Mae og Hr. Sekretær 

O. Waage.
Fransk: Hr. Dr. phil. P. Ruboiv og Frk. Elna Simonsen. 
Geografi: Hr. Professor, Dr. phil. Vahl.
Naturhistorie: Hr. Cand. mag. Boye-Petersen, Hr. mag. scient.

Henriksen, Lektor ved Universitetet, Hr. Dr. phil. Steenberg 
og Faglærerinde Fru I. A. Steenberg.

Naturlære: Hr. Lektor Eriksen.
Matematik: Hr. Professor, Dr. phil. Bonnesen og Hr. Adjunkt

Erik Hansen.
Regning: Frk. Johanne Lutken.

Særlige Programmer for denne Læsning udleveres, og alle 
Oplysninger gives af Overbestyrerinde Frk. Steinthal, som træf
fes Mandag, Onsdag og Fredag 2l/i—S1/^ Nørrevoldgade 7.
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